PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

PROCESSO ADMINISTRATIVO

DISPENSA LICITAGAO

N° Processc Administrativo: N¢ 123409/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

INicIO /] TERMINO / /
DOTAGAO N°: _ 2202 ELEMENTO: 33909100 FONTE: 500
DOCUMENTO DE ORIGEM: Processo: 123409/2025-SMS
LICITAGAO: Ata de Dispensa de Licitagio n° DL 079/2025

MAYANE TEIXEIRA DE SOUZA
PACIENTE (s}):

EMPRESA: CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN - CNPJ: 07.429.633/0001-69

VALOCR: R$ 1.220,00 (um mil e duzentos e vinte reais)

.OBSERVA(;GES:

(?pm\s

Claudio Correia Costa Liliane Brito do Prado
Central Estratégica de Compras Publicas Responsdavel pelo processo
Mat: 09 -10683-9 mat. 07-09024-9
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE SAUDE
COORDENAGAO DE VIGILANCIA NUTRICIONAL

Protocolo - 123409/2025
Solicitacdo de Compras - Mayane Teixeira Souza

Vitéria da Conquista, 11 de setembro de 2025

Onde lia-se....

Prezados,

Cumprimentando-os cordialmente, conforme solicitacdo da Coordenacao de Vigilancia Nutricional
do Municipio e com base no art. 75, inciso VIl da Lei Federal n? 14.133/2021, da Constituigéo
Federal, solicito aquisicdo de Insumos, em atendimento a resolugdo contida nos autos dos
processos n20002761-60,2011.805.0274 em favor de Mayane Teixeira de Souza, que
necessita de Insumos relacionados abaixo com prioridade, considerando que o item necessario
fracassou no pregdo anterior. Solicitamos URGENCIA dos encaminhamentos e as providencias
necessarias para a viabilizacdo da compra dos descritos, conforme decisdes-judiciais e
prescricées médicas que seguem originais com documentos fisicos.

[ITEM| |DESCRICAOIESPECIFICACAO _|uNIDADE DE MEDIDA||QUANTIDADE
01 |Sonda uretral - EMBRAMED Ne 1:||_lUn|dade 400

02 ‘Sonda coletora sistema aberto _|| Umdade 400

A(o)@eﬁi&dﬁgﬁ&
Para analise ¢ providéncias,
dld

LT S 3

Thiago Leal Menezes

Onde lé-se.... Administrador
27.955 - CRA/BA
Prezados Mat. 24.128-9

L

Cumprimentando-os cordialmente, conforme solicitacdo da Coordenagao de Vlgtlancmﬂutnsrew

fA*
roe

Endereco: Praga Joaquim Correia- N2 55
Centro - Vitéria da Conquista - Ba - CEP: 45000-600
Telefones: (77) 3424-8915 - (77) 3424-8901

4111
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE SAUDE
COORDENAGAO DE VIGILANCIA NUTRICIONAL

do Municipio e com hase no art. 75, inciso VIIt da Lei Federal n? 14.133/2021, da Constituiga
Federal, solicito aquisicao de Insumos, em atendimento a resolucdo contida nos autos dos
processos n20503688-56.2017.8.05.0274 em favor de Mayane Teixeira de Souza, que
necessita de Insumos relacionados abaixo com prioridade, considerando que o item necessario
fracassou no pregéo anterior. Solicitamos URGENCIA dos encaminhamentos e as providencias
necessdrias para a viahilizacdo da compra dos descritos, conforme decisdes judiciais e
prescri¢des médicas que seguem originais com documentos fisicos.

[iTem|[DESCRICAO/ESPECIFICACAO [UNIDADE DE MEDIDA[|QUANTIDADE

|Sonda uretral - EMBRAMED N2 12[[/Unidade 400 |

[02"][Sonda coletora sistema aberto _|[/Unidade [[400 )

DHAVID LUCAS SILVA SANTOS
NUTRICIONISTA

i 1422
COORDENAGAO DE VIGILANCIA NUTRICIONAL - SMS

Enderego: Praga joaquim Correia- N2 55
Centro - Vitdria da Conquista - Ba - CEP: 45000-600
Telefones: (77) 3424-8915 - (77) 3424-8901

4111
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DA BAMIA
Comarca de Vitdria da Conquista
12 vara da Fazenda Publica

Praca Estévio Santos, n* 41, Centro - CEP 45000-905, Fone: {77}
3425-8900, Vitdria da Conquista-BA - E-mail: a@a_com

L PECISAO INTERLOCUTORIA B
Processo n*: 0503688-56.2017.8.05.0274
Classe - Assunto: Procedimento Comum - Fornecimento de Medicamentos
Autor: MAYANE TEIXEIRA DE SOUZA
Réu: 'Municipio de Vitéria da Conquista
VISTOS, ETC;

MAYANE TEIXEIRA DE SOUZA, qualificada nos autos em epigrafe ingressa com ag30
ORDINARIA (OBRIGAGAO DE FAZER) contra MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA, pessoa
juridica de direito pablico.

Narra a vestibular que a Autora necessits, com urgéncia, que o Réu lhe fomeca o insumo
prescrito — fraida gerlétrica , sonda uretral n*12, Xilocalna, luvas, gazes e coletores urindrias por ser
portadora de paraplegia flcida, n3o dispondo de recursos financeiros para aquisigao.

Requer tutsla provisoria para determinar que seja fornecido o insumo.

No mérito requer 8 confirmagao da tutela proviscnia.

0 pedido lol submetido 80 Plant3o Médico que ratificou a necessidade da autora.

E O RELATORIO, DECIDO.

Trata-se de acBo que visa compelir o Réu a fornecer insumo - frakda geridlrica, sonda
uretral n®t2, Xilocaina, luvas, gazes e coletores urindrios.

A tutela provisoria se refere a uma efetiva bde de natureza meritdria, antecipa o proprio
direlto material pretendido na a¢o, no todo ou em parte, sendo o pedido formulado nesta mesma
8g30. Exigindo, além, do fumnus boni luris & 0 pariculum in mara, prova inequivoca e verossimilhanca
das alegacgdes, atém do fundado receio de dano itreparavetl ou de dificil repara¢io, bem como que 0
objeto da antecipaclio esteja incluldo no pedido, pois 86 sa antecipa o que integra o pedido formulado
na a¢ao.

O “fumus boni furis™ consiste na probabilidade de existéncia do direito invocado pelo
Autor, o qual serd examinado aprofundadamente em termos da certeza na decisio final, sendo aferido
em termos de “probabilidade”, a exigir, para concess3o da fiminar, slementos capazes, prima facie, de
fomar razodvel a suposicio da exisidncia do direito.

Para LOPES DA COSTA ‘o dano deve ser provdvel” & ‘ndo basta a possibilidade, a
evenluaiidade”. £ explica: ‘possivel é tudo, na contingéncia das cousas criadas, sufeifas &
interferéncia das forgas naturais e da vontade dos homens”.

Conforme 0s documentos juntados pela Autora faz necessario, com urgéncia, o uso do
insumo prescrito.

Na lico de ATHOS GUSMAO CARNEIRO, temos: “"Cabe ao juiz, escraveu Alexandre de
Freltas CAmara, “proteger o interesse preponderante, aplicando o principio da p nalidade,
ainda que isto implique conceder a antecipacao de tutela em situagBes em que esta produza efeitos
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Para acessar 08 8ulo3 procossuais, 8cesse o sile hitp fwww Ybe jus ¥, informe 0 proces

cticia do onginal assinada darlaimente por Simone Soares de Oliveira Chaves.

0503685-58 2017.8.05.0274 8 0 c60ig0 I5FCEEA
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13 Vara da Fazenda Publica
Praca Estivio Santos, n® 41, Centro - CEP 45000-90S, Fone: (77)

/ 44d  -PODER JUDICIARIO DO ESTADO DA BAHIA
Comarca de Vitéria da Conguista
3425-8900, Vitdria da Conquista-BA - E-mail: aa.com

imevarsivals” (Lineamentos do Novo Processo Civil, 2* ed., Ed. Del Rey, p.75). O principio da
proporcionalidade, no magistério da Kar Larenz, definird os limites em que & licilo satisfazer um
interesse, mesmo A custa de outro interasse igualmente merecedor de tutela.” { in Da Antecipagio de
Tutela No processo Civil, ed. Forense).

Ante o exposlo TUTELA PROVISORIA, para determinar que o MUNICIPIO
DE VITORIA DA CONQUISTA fomeca gratultaments a MAYANE TEIXIERA DE SOUZA, fraldas
gertitrica para incontinéncis sonda uretral n® 12, Xilocalna, luvas, gazes e coletores urinarios,
conforme prescriglo médica da fig.

INTIME-SE o Réu para dar cumprimento a presente decisio, no prazo de cinco dias, sob
pena ds multa didria no valor de R$-500,00 (quinhentos reais), limitado ao teto de R$10.000,00 {dez
mil reais} @ demais cominagbes legais — inclusive indidir nas penas pela pratica do crime de
desobadidncia a ordem Judicial.

Por ndo admitir a autocomposiclo deixo de designar audibncia de conciliagdo ou de
mediagdo ~ art. 334, § 4°, |, do NCPC.

CITE-SE o Réu para, querendo, contestar, no prazo de quinze dias, contado na forma da
lai, sob pena da revelia.

Comunique-ss ac Dirgente da Secretaria de Salde do Municipic de Vitoria da

Sm mmamnn a eite hito Avww D8 jus Br, infOrme O prOCeSso

Conquista,
P.R.I
Cumpra-se.

Vitdrla da Conquista(BA}, 05 de junho de 2017.

SIMONE SOARES DE OLIVEIRA CHAVES
Juiza de Djrailo
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

~ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
NUCLEO DE LIMINARES JUDICIAIS/ DA- SMS

TERMO DE REFERENCIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 123409/2025

1. DA FUNDAMENTACAO LEGAL
A presente contratagdo fundamenta-se no art. 75, inciso VI1II da Lei Federal n® 14.133/2021, da
Dispensa de Licitagio, para Aquisi¢do de Material ¢ Insumos para Cumprimento de Liminar Judicial.

2, DO OBJETO
Aquisicdo de Insumos para atender as demandas das liminares judiciais da
paciente Mayane Teixeira de Souza, junto a Secretaria Municipal de Saude de
Vitéria da Conquista — BA, por meio da proposta mais vantajosa, conforme condigdes,
quantidades e exigéncias estabelecidas.

ITEM DESCRIGAQ/ESPECIFICAGAO ||[UNIDADE DE MEDIDA ‘QUANTIDADE

. 01

|02 ||Sonda coletora sistema aberto WIIUnidade ||400

Sonda uretral - EMBRAMED Ne 12|/Unidade 400

3. DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATACAO:

A contratagdo em questdo se faz imprescindivel, em razdo da Liminar Judicial, proferida
em favor da paciente, Sr(a) Mayane Teixeira de Souza, Decisdo Judicial n°
0503688-56.2017.8.05.0274, conforme solicitagdo feita pela Diretoria de Vigilancia em
Saude- DVS, junto a Coordenagdo de Vigilancia Nutricional, mediante justificativa
anexa aos autos deste processo, n° 123409/2025

Tendo em vista que a solicitagdo se trata de antecipagao de tutela, intimada em processo
judicial, toma-se necessaria a compra do item em questdo por essa via para atendimento
da decisao.

4., PRAZO, LOCAL E CONDICOES DE ENTREGA OU EXECUCAO
4.1.  Prazo para entrega:72hs, para o Municipio cumprir a ordem judicial.
4.2. Local de entrega: Avenida Presidente Dutra, 2288 — Bairro Brasil — Vitoria da
Conquista. (Almoxarifado Central da Saide). Mesmeo local da nova cede do SAMU
192.
4.3.  Forma de entrega: Integral
4.4.  Prazo para substituicio do objeto ou corre¢ao dos servigcos nos casos de avarias ou
- defeitos: 48 horas. '
(\\Qsh?.‘\— . -
e @@3; CRITERIO DE SELECAO DO FORNECEDOR Sy
N 5.1. A proposta mais vantajosa ao Erario Municipal sera selecionada a partir digpﬁéﬁaqéo

BN AT
\ do critério de juigamento MENOR PRECO GLOBAL. 5 0

6. DA EMPRESA VENCEDORA L R
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&% k'a\_\ma RN > @\ .
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

_ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
NUCLEO DE LIMINARES JUDICIAIS/ DA- SMS

resultante de cotagao de pregos, com empresas do ramo pertinente, incluidas todas as
despesas necessarias 4 consecugio do objeto.

6.2. O prego médio da presente contratagdo foi obtido a partir da coleta de Propostas de
Pregos junto as empresas do mesmo ramo de atividade do objeto pretenso contratado,
conforme constante da tabela abaixo.

DA FISCALIZACAO

7.1.  Competira a0 CONTRATANTE proceder a fiscalizagdo de toda execugdo do Contrato
(quando houver), verificando o cumprimento das disposi¢des contratuais, técnicas e
administrativas, em todos 0s seus aspectos.

7.2.  Seradesignado representante, mediante Portaria, para acompanhar e fiscalizar a entrega
dos bens conforme estabelece o Termo de Referéncia;

7.3. O fiscal registrara todas as ocorréncias relacionadas com a execucdo do contrato,
determinando o que for necessario a4 regularizagio das faltas, falhas ou defeitos
observados;

7.4. A agiio ou omissdo, total ou parcial da Fiscalizagdo do CONTRATANTE nido eximira
a CONTRATADA, no que couber, da responsabilidade na execugdo do objeto
contratado.

DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

81, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE VITORIA DA CONQUISTA,

ORA CONTRATANTE,

8.1.1.  Fornecer a CONTRATADA as informagdes e documentagdes indispensaveis a
execugdo do objeto contratado.

8.1.2.  Rejeitar, no todo ou em parte, o objeto contratual entregue em desacordo com
0 previsto neste contrato, justificando as razdes da recusa.

8.1.3.  Notificar a CONTRATADA, fixando-lhe prazo, para corrigir defeitos ou
irregularidades encontradas na execugio do objeto.

8.1.4.  Efetuar os pagamentos nas condigdes pactuadas.

8.1.5 Permitir ao pessoal técnico da CONTRATADA, devidamente identificado,
livre acesso aos locais destinados a execugdo do objeto contratual.

8.1.6. Cumprir, de forma a nao retardar os prazos da CONTRATADA, suas

obrigagdes contratuais que constituam pré-requisitos para que a mesma cumpra
suas proprias obrigagdes.

8.2. DA CONTRATADA

8.2.1.

8.2.2.

8.2.5.

G 823
824

Executar o objeto contratual, nos prazos estipulados e de acordo com as
cspemﬁcaqoes e condigdes prcv1stas neste contrato.

estabele(:ldo neste Termo de Referéncia.

Realizar as atividades necessarias a execugo do objeto deste contrar’or c\

o
Comunicar imediatamente a ocomréncia de fato alheio a execu;‘ﬁ ﬁlo objetoq N
contratado 8 CONTRATANTE, T ""r'

Prestar os esclarecimentos que forem solicitados pela gestao/ﬁs 'iifag:ﬁq n-l/
durante a vigéncia do contrato e, no caso de reclamagoes, responder a el\éfs"" ho

prazgac{' mﬁ&ﬁ Souse ' NUE

o N\C‘TR \\Ir Sho 2 - ® W Comes de grito Lima
&5 . a1 pmand ]
'3‘ ;\,' 407812 Y\“axl ‘_" 5 ﬂuetnﬂd: g‘l\:gg;b;n‘;sa\l
{4 - e 09



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
NUCLEO DE LIMINARES JUDICIAIS/ DA- SMS

8.2.6.  Indicar ao gestor contratual, no ato da assinatura do contrato ¢ sempre qu
ocorrer alteragdo, um preposto para representa-la perante a PMVC, informando
endereco, telefone e e-mail, para acompanhar e fiscalizar a execugdo deste
contrato.

82.7.  Indenizar terceiros e/ou a PMVC por todo e qualquer dano decorrente direta ou
indiretamente da execucdio do presente contrato, por culpa ou dolo de seus
empregados ou prepostos.

8.2.8.  Para garantia do ressarcimento do dano, total ou parcial, tem a PMVC o direito
de reten¢do sobre o pagamento devido a CONTRATADA.

8.2.9.  Responsabilizar-se por todas as obrigagdes e encargos decorrentes das relagdes
de trabalho com os profissionais contratados, previstos na legislagdo patria
vigente, sejam de ambito trabalhista, previdenciario, social, securitarios, bem
como por taxas, impostos, frete, embalagens e outras obriga¢des que incidam
ou venham a incidir sobre a execugio do objeto ora contratado.

8.2.10.  Manter, durante a vigéncia deste contrato, de acordo com as obriga¢des
. assumidas, todas as condi¢des de habilitagiio e qualificagbes exigidas na
licitagao.
8.2.11.  Cumprir o disposto no art. 68. VI da Lei Federal n® 14.133/2021.

9. DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
9.1. O instrumento contratual sera substituido por outro instrumento habil, como carta-
contrato, nota de empenho de despesa, autorizagdo de compra ou ordem de execugio
de servico.

10. DO PAGAMENTO
10.1. O pagamento sera realizado no prazo méximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir
do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancaria, para crédito em
banco, agéncia e conta corrente indicados pelo contratado.
10.2.  Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que o
Orgdo contratante atestar a execugdo do objeto do contrato.
10.3. Havendo erro na apresentagdo da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes a

. contratagio, ou, ainda, circunstincia que tmpeca a liquidagio da despesa, come, por
exemplo, obrigagdo financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou
inadimpléncia, o pagamento ficard sobrestado até que a Contratada providencie as
medidas saneadoras. Nesta hipotese, o prazo para pagamento iniciar-se-d4 apos a
comprovagdo da regularizagdo da sifuagdo, ndo acarretande qualquer Onus para a
Contratante.

10.4.  Sera considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem
bancéria para pagamento.

10.5. Nos casos de evenfuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada nio tenha
concorrido, de alguma forma, para tanto, fica convencionado que a taxa-dg’ R
compensagao financeira devida pela Contratante, entre a data do venc:mentoe o efetwo» '
adimplemento da parcela, € calculada mediante a aplicagdo da seguinte fonm]l.l_'ja/ & "'.:j\

EM=1xN x VP, sendo: ‘

EM = Encargos moratérios;

@ N = Numero de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamﬁg_g /

fb};’;ﬁ VP = Valor da parce@mgﬂggﬂgﬁﬁ B 40102
f < W CTRHINA S L e 5 ‘
@ ) NS G\ @ Amanda M*. 6o
4@4'&@ (i\\ RICULA Wit one “‘i\ Oivetora de vlgllam:la em Saide
© \y yared® Matricula 30869-7
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

_ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
NUCLEO DE LIMINARES JUDICIAIS/ DA—- SMS

= indice de compensagio financeira = 0,00016438, assim apurado:

1 =[(6/100)]/365
1=(TX)
1=0,00016438
TX= Percentual da taxa anual = 6%

11. ADEQUACAO ORCAMENTARIA
11.1.  As despesas decorrentes deste contrato correrdo por conta da Rubrica Orgamentaria da

Secretaria Municipal de Saude, conforme pré-empenho anexo ao processo.

Projeto/atividade: 2.202
Elemento despesa: 33909100
Fonte de recurso: 500

11.2.  As despesas decorrentes deste contrato correrdo por conta de fonte de recursos
consignados no orgamento programado para o exercicio de 2025

: r:an'LO"

: > *X@ .
oot g auTt Amanda ¥’ Gomes de Brita Lima
T CR

Diretara de Vigilancia em Saude

Matricula 30869-7
Dhavid Lucas Silva Santos Amanda Maria Gomes de Brito Lima
Coord. Vigilancia Nutricional Diretora de Vigilancia em Sadde
P 2 Lima GUnANEs ° e
= w\;nm\“zg%sﬁ s \!\R U NSTRETNR (S
e IR 0 . 17812
Rozana Lucena Silveira Hayka ima Gongalves
Gerente Adm. Nicleo de Compras Diretora Administrativa




DATA: 16/09/2025

INSUMO

Obs: O PRAZO PARA ENTRGA DA
COTACAO DE 48h. POR QUESTAO
JURIDICA.

(m :ma-;ma

PKECOS PARA AQU!SICAO E OU SERVICO DOS ITENS

Bsrﬁcmmclo OBJETOS/ VALOR

PRODUTOS E SERVICOS MARCA yng | SUBTOTAL
SACO COLETA SISTEMA 130 520,00
: SONDA URETRAL N* 12 medsonda 1,75 700,00

] _t'?,’-‘BEﬂ S : ;
: CEP. 45050 - 315

ithria da Qonquista - p




PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

COTACAO—N° 057/2025 DATA: 16/09/2025

ALK | [ Obs: O PRAZO PARA ENTRGA DA
ESPECIFICACAQ: OBJETOS/ VALOR
ITEM | QTDE APR. PRODUTOS E SERVICOR MARCA ONI SUBTOTAL
Y 400 UNIDADE SACO COLETA SISTEMA
ABERTO 2000ML. 2,00 | goog
02 400 UNIDADE SONDA URETRAL N° 12 ) ‘ e S”OQ@'O
oL 1600.P

OBS: PACIENTE: MAYANE TEIXEIRA DE SOUZA.
OBSERVACAO:

» A ENTREGA DOS PRODUTOS DEVERA SER DE FORMA IMEDIATA LOGO APOS O RECEBIMENTO DA
. ORDEM DE COMPRA EMITIDA POR ESTA SECRETARIA.
s OS PRODUTOS DEVERAO SER ENTREGUES NO ENDERECO INFORMADO NA ORDEM DE COMPRA.
e A VALIDADE, DA FROPOSTA DEVERA SER DE 60 DIAS.
0O PAGAMENTO SERA FEITO POR TRANSFERENCIA BANCARIA MEDIANTE NOTA FISCAL EMITIDA
PELA EMPRESA.

CARIMBO COM CNPJ DA EMPRESA

Data:do / 89/ &5

Klgyton Azevedo R. dos Santos
Geréncia de Compras - SMS
Matricufa - 1402
GRIARE COM UniGINA.
o¢ !l 1o | 43




PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

COTACAO —N° 057/2025 DATA: 16/09/2025

EMAIL:
COTACOESSMS@YAHOO.COM.BR

TNSUMO

Obs: O PRAZO PARA ENTRGA DA
COTACAO DE 48h, POR QUESTAO

JURIDICA.

CONTATO: KLEYTON FONE (77) 3229-3163

ESPECIFICADOS ABAIXO:

SOLICITAMOS DE V.§.a NOS FORNECER PRECOS PARA AQUISICAO E OU SERVICO DOS ITENS

ESPECIFICACAO: OBJETOS/ VALOR
ITEM | QTDE APR. PRODUTOS E SERVICOS MARCA e SUBTOTAL
01 400 UNIDADE SACO COLETA SISTEMA 3P MEDICAL 1,00 400,00
ABERTO 2000ML.
02 400 UNIDADE SONDA URETRAL N° 12 EMBRAMED 3,10 1.240,00
EMBRAMED
TOTAL 1.640,00

p

08S:; PACIENTE: MAYANE TEIXEIRA DE SOUZA.

OBSERVACAO:

A ENTREGA DOS PRODUTOS DEVERA SER DE FORMA IMEDIATA LOGO APOS O RECEBIMENTO DA
ORDEM DE COMPRA EMITIDA POR ESTA SECRETARIA,
0OS PRODUTOS DEVERAO SER ENTREGUES NO ENDERECO INFORMADO NA ORDEM DE COMPRA.
A VALIDADE DA PROPOSTA DEVERA SER DE 60 DIAS,
O PAGAMENTO SERA FEITO POR TRANSFERENCIA BANCARIA MEDIANTE NOTA FISCAL EMITIDA
PELA EMPRESA.

CARIMBO COM CNPJ DA EMPRESA

RMC. Com. de Mat. Hospit. Ortopedico kda.
End. Rua Gaes Calmon. 303-A
CNPJ: 07 121.87010001-68

/
Lo
ASS: % el -

Data: JIY Ry

Kleylpn AzevedoR. dc;s-S;ntos
Geréncia de Compras - SMS
Matricuta - 1452




PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

COTACAO —N° 057/2025 DATA: 16/09/2025

EMAIL: Obs: O PRAZO PARA ENTRGA DA
COTACOESSMS@YAHOO.COM.BR INSUMO COTACAQ DE 48h. POR QUESTAO
JURIDICA.
CONTATO: KLEYTON FONE (77) 3229-3163
SOLICITAMOS DE V.S.a NOS FORNECER PRECOS PARA AQUISIGAO EOU SERVIGO DOS ITENS
ABAIXO:
ESPECIFICAGAO: OBJETOS/ VALOR
ITEM | QTDE APR. PRODUTOS. E SERVICOS MARCA . | SUBTOTAL
01 | 400 UNIDADE SACO COLETA SISTEMA l/}u o0
- ABERTO 2000ML iat / 79 G ro/
UNIDAD SONDA URETRAL N* 12 - -é& |
n | : s o Lo | Mo Lot B (|

OBS: PACIENTE: MAYANE TEIXEIRA DE SOUZA.
OBSERVACAQ:

« A ENTREGA DOS PRODUTOS DEVERA SER DE FORMA IMEDIATA LOGO APOS O RECEBIMENTO DA
ORDEM DE COMPRA EMITIDA POR ESTA SECRETARIA.
0S PRODUTOS DEVERAO SER ENTREGUES NO ENDERECO INFORMADO NA ORDEM DE COMPRA.
A VALIDADE DA PROPOSTA DEVERA SER DE 60 DIAS.
O PAGAMENTO SERA FEITO POR TRANSFERENCIA BANCARIA MEDIANTE NOTA FISCAL EMITIDA
PELA EMPRESA.

CARIMBO COM CNPJ DA EMPRESA

1 ASS:
VDat: /8107 164 Mnhmdokdm&nm
, Gummcmu-sus

--mcoum
gl to | 26




23/09/2025, 07:54 Yahoo Mail - Re: COTAGOES 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063 E 064 DE 2025

Re: COTAGOES 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063 E 064 DE 2025

Der Renata Franz {renata. fi@inovamedhospitalar.com)

Para: cotacoessms{@yahoo.com.br

Data: quarta-feira, 17 de setembro de 2025 s 11:52 BRT

fom dia!

Infelizmente ndo trabaihamos com estes produlos!

Ressaltamos que, caso haja interesse na cotagio de outros produtes, ficamos 2 disposigao no e-mail compradireta@inovamedhospitalar.com,

Por fim, solicitames que seja respondide um rapido questionario de 3 perguntas para avaliar o nosso atendimento nests link: https:/fforms gle/f2ZnKML4LzrWdvzBET.
Um abrago,

Atenciosamente,

Renata Franz

Licitacdes f in
4, (54} 2106-7930 - Ramal 244 inovamedhospitatar
@ renata f@inavamedhaspitalar.com

@ www.inovamedhaspitalar.com

& inovamed

hospitalar

Em qua., 17 de set. de 2025 as 10:59, Contrates . <contrates@inovamedhospilalar.com> escreveu:

———- Forwarded message -
De: Secretaria de Sadde Vitoria Conquista <cotacoessms@yahoo.com.br>

Date: qua., 17 de set. de 2025 as 10:24

Subject: COTAGOES 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063 E 084 DE 2025

To: Matheus Celin <matheusfarmacia@hotmail.com>, Matheus Celin <matheusfarmacial@hotmail.com>, Medisil <medisil@medisil.com.br>, David Madureira Siiva
<david. madureira.s123@hotmail.com>, Administrador ArtMagistral <admartmagistralvca@gmait.com>, nossafarmaciadavi@gmail.com <nossafarmaciadavi@gmail.com>,
produmed@gmail.com PRODUMED <produmed@gmail.com=, contratos@inovamed-rs.com.br <contratos@inovamed-rs.com.br>, Geréncia Fabmed
<gerencia@fabmed.com.br>, licitacao@jmfar.com.br <licitacao@jmfar.com.br>, Recepgao Medisil <recepcao@medisil.com.br>, vendas02@vitaforle.com.br
<vendasO2@vitaforte.com.br>

Bom dat Kieyton Azeveda dds Santos
. Segue em anexo cotagao da Secretaria de Salds. Geréncia de Compras -SMS
} Matricula - 1402
FAVOR COLOCAR NA COTACAO A MARCA DO PRODUTO OFERECIDO _,,,..
GWRYERE COM CRIGINA.
,:iizf:orzo:ljr::::njuz?;: maior brevidade, tendo em vista que trala-se de __D_ﬁ__/_&,__iﬁ_

Solicite caso algum item nao seja cotado pela empresa, que cologuem "ndao cota™ NO LUGAR DE COLOCAR O VALOR, € a mesma seja encaminhada carimbada
€ assinada

Atenciosamente,

Kleyton Azevedo - Nucleo Administrativo

Secretaria Municipal de Saude de Vitéria da Conquista
{77) 3429-7412 / 7410

Caroline Nazzari

Juridico
A, {54) 2106-7430 - Ramal 2304 . imovimedhospitatar
@ ceroline.n@inovamedhaspitalar.com

& inovamed

hospitalar

@ www inovamedhospitalar.com

about:blank JG 12



23/09/2025, 07:54 Yahoo Mail - Re: COTAGOES 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063 E 064 DE 2025

“A Inovamed possui um Programa de Compliance e estd em conformidade com as leis anticorrupgdes brasileiras. Pnmamos pelo desenvoivimento de um ambiente dé
ética e integridade nas refagdes entre o piblico e o privado. Para conhecer um pouco mais da nossa forma de fazer negocios acesse o nosso Cddigo de Etica e
Conduta: Cédigo de Etica Inovamed. Caso vocé identifique alguma situagdo de ndo conformidade, utlize nossos canais de comunicagdo disponiveis em: Ouvidoria”.

*A Inovamed posswi um Programa de Compliarnice e esté em conformidads com as leis anlicorrupgdes brasileiras. Primamos pelo desenvolvimento de um ambiente de ética
e integridade nas refagdes entre o publico € o privado. Para conthecer um pouco mais da nossa forma de fazer negocios acesse o nosso Codigo de Etica e
Conduta: Codigo de Efica Inovamed. Caso vocé identifique aiguma situagdo de ndo conformidade, utilize nossas canais de comunicagdo disponiveis em: Ouvidoria™

Kleytyn Azevedo R, dos Santos
Geréncia de Compras - SMS
Matricula - 1402

GRIAERE COM URIGINA.

NUNRCEPS

about:blank




23/09/2025, 0752 Yahoo Mail - COTAGOES 055, 058, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063 E 064 DE 2025

COTAGOES 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063 E 064 DE 2025

De:  Secretaria de Saide Vitoria Conquista (cotacoessms@yahoo.com.br)

Para: matheusfarmacia@hotmail.com; matheusfarmacial@hotmail.com; medisil@medisil.com.br;
david.madureira.s123@hotmail.com; admartmagistralvca@gmail com; nossafarmaciadavi@gmail.com;
produmed@gmail com; contratos@inovamed-rs.commn.br; gerencia@fabmed.com.br; licitacao@jmfar.com.br;
recepcaci@medisil.com.br; vendas02@vitaforte.com.br

Data: quarta-feira, 17 de setembro de 2025 as 10:23 BRT

Bom dial!

Segue em anexo cotagdo da Secretaria de Salde.

FAVOR COLOCAR NA COTACAO A MARCA DO PRODUTO
®0FERECIDO

Aguardamos o retorno com a maior brevidade, tendo em vista que trata-se de
processo de Liminar Judicial.

Solicito caso algum item nZo seja cotado pela empresa, que cologquem "ndo cota" NO LUGAR DE COLOCAR O
VALOR, e a mesma seja encaminhada carimbada e assinada

Atenciosamente,
Kleyton Azevedo - Nacleo Administrativo
Secretaria Municipal de Saude de Vitéria da Conquista

(77) 3429-7412 / 7410 dégﬂ,
. Kleyton Azevedo R, dos Santos

COTACAO 055.2025 -EDUARDO MIGUEL TENORIO (SUP).doc Geréncia de Compras - SMS
194 KB Matricula - 1402

COTACAO 056.2025 - MIGUEL PEREIRA MOREIRA (FOR).doe WAt COM ORIGINA.
191,5 KB O& to | a¢

———— ———

COTACAO 057-2025 - MAYANE TEIXEIRA (INS).doc
191 KB

196 KB

COTAGAQ 059-2025 - SIVALDO DE JESUS (INS).doc ST P
191,5 KB E

COTACAO 060.2025 ALEF LIMA DE OLIVEIRA doc \ { ; ‘9
198,5KB N

@ COTACAO 058-2025 - ARNALDO OLIVEIRA, JANDIRA RIBEIRO E JESSIKA KAREN (INSU).doc

about:blank o 7 112
Jg



23/09/2025, 07:52 Yahoo Mail - COTAGOES 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063 E 064 DE 2025

COTACAO 061-2024 - VALERIA SILVA (INS).doc
190 KB

@ COTACAO 062.2025 -SALOMAO ARTHUR (FOR).doc
190.5 KB

COTACAO 063.2025 - JESSIKA KAREN ALMEIDA (SUP).doc
191,5 KB

COTACAO 064.2025 -MATEUS LIMA AZEVEDO (SUPL).doc
190,5 KB

——

. Kleyton Azevedo R, dos Santos
Geréncia de Compras - SMS
Matricula - 1402

GNERE COM ORMGINA,

9% 101

about:blank



23/08/2025, 07:56 Yahoo Mail - Re: COTAGOES 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063 E 064 DE 2025

4
' kg
7Rl

Re: COTACOES 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063 E 064 DE 2025

De: Davi Luis (nossafarmaciadavi@gmail.com)
Para: cotacoessms@yahoo.com.br

Data: segunda-feira, 22 de setembro de 2025 as 10:06 BRT

Em qua., 17 de set. de 2025 as 10:24, Secretaria de Salde Vitoria Conquista <cotacoessms@yahoo.com.br>
escreveu:

Bom dia!!

Segue em anexo cotagdo da Secretaria de Satide.

FAVOR COLOCAR NA COTAGCAO A MARCA DO
PRODUTO OFERECIDO

Aguardamos o retorno com a maior brevidade, tendo em vista que trata-se de
processo de Liminar Judicial.

Solicito caso algum item nao seja cotado pela empresa, que coloquem "ndo cota” NO LUGAR DE
COLOCAR O VALOR, e a mesma seja encaminhada carimbada e assinada.

Atenciosamente,
Kleyton Azevedo - Nicleo Administrativo

. Secretaria Municipal de Salde de Vitéria da Conquista
(77) 3429-7412 / 7410

-

Kleyton Azevedd R. dos Santos
(eréncia de Compras ~ SMS
Matricula - 1402

@ ;f)lta;;);s 55a64.pdf £ COM URKSIHA-
o3l o 4s

about:blank
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23/09/2025, 07:50 (3 ndo lidos): cotacoessms@yahoo.com.br: Yahoo Mail

yuhoo.’ll‘ldil Buscar em seu e-mail Er Q Volte para o Yahoo Mail antigo
COTAGAD 042, 0... v
- Favoritos  (
€ Voltar A A B O w DO W @ 1+ 4 X
M Caixadeentra.. 3 [0 Caixa de entrada
¥y Favoritos Cotagdes LiminarJudicial @
<7 Enviadas
!-_'E Rascunhos Produmed
Para: eu-sex, 19 de set, as 08:29 v
I Pastas ~
() Novapasta Ol4 bom dia, tudo bem?1
BSB HOSPITALAR Segue em anexo as cotacdes solicitadas.
Qualquer duvida estou 4 disposigae.
CENTERMED Obrigado
COMPRESS 6
att,
CONQUISTADISTRI...
. Alan Rocha
DDOCUMENTOS 1 ®Fone:{77) 98804 3665

Vitorla da Conquista - Ba

DIETMED - RF PRO... produmed@gmail.com

DIVERSOS
FARMACIAS DO BR... 6 anexos Baixar tudo *
FERRAZ MARTINEL...
FIORA Cotagdo Liminar Judi... Cotagdo Liminar Judi...
PDF -1793KB PDF - 3
HOSPITAL DE OLH... F1862K8
IBR
JOHNSONE JOHN... Cotagdo Liminar Judi... Cotagdo Liminar Judi...
MATHEUS GUILHE... PDF - 2175KB PDF - 161.8 KB
PRODUMED
RICOMERCIO .
Cotacdo Liminar Judi... Cotacio Liminar Judi..,
US FARMA PDF - 2197KB PDF-1924KB

. VIX Comércio de Pr...

Kteylgn gzev oR. éog éantos
Geréngia de Compras - SMS
Matricula - 1402

8w |y,

Responder <Q Encaminhar £

https://mail.yahoo.com/n/folders/1/messages/166097.src=ymé&reason=novation




\PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA I
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE i
DIRETORIA ADMNISTRATIVA
GEREMCIA DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO
[coracio ne | 57 /2025 |
PACIENTE: MAYANE TEIXEIRA DE SOUZA
IEmpresa: CAMILA GOBIRA Empresa: FARMACIA MD Empresa: AMC COM. DE MAT, )
ANDRADE ME CONQUISTA [ospm. orToPEDICO EREL Empresa:DROGARIA MADUREIRA
ESPECIFICACAO: OBJETOS/ PRODUTOS E/OU
ITEM QUANTIDADE APRESENTACAD ok S/ &/ VALOR UNITARIO TOTAL VALOR TOTAL VALOR UNITARIO TOTAL VALOR UNITARIO TOTAL
SERVICOS UNITARIO
2 400 UNIDADE SONDA COLETORA SISTEMA ABERTO 2000mil RS 1,30 RS 520,001 RS 2,00| RS 800,00 | RS 1,00| RS 400,00 | RS 1,70| RS 680,00
3 400 UNIDADE SONDA URETRAL N° 12 EMBRAMED RS 1,75| RS 700,004 RS 2,00| RS 800,00 | RS 3,10| RS 1.240,00 N/C N/C
RS  1.220,00 RS  1.600,00 R$  1.640,00 R$ 680,00
RESUMO - Empresa vencedora
EMPRESA VAOR TOTAL
Empresa: CAMILA GOBIRA ANDRADE ME

RS 1.220,00

Infermo, para os devidos fins, que foram encaminhados solicitagfes de orgamentos para as empresas descritas acima para participar do processo de cotagdo, por meio de liminar judicial para atender ao paciente descrito acima.

Para constar, lavrei a justificativa, por expressar a verdade dos fatos.

Vitdria da Conquista, 30/09/2025

ROZANA LUSENA SILVEIRA
COORD. NUCLED ADMINISTRATIVO

KLEYTON AZE¥EDO R. DO5 SANTOS
ATENDENTE DE LIMINAR JUDICIAL



2
VITORIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA .}; CONQUISTA

CONQU!STA

Secretaria Municipal de Saude

EXEmPLO PARA & BAHIA

Vitéria da Conquista (BA), 30 de Setembro de 2025.
GEP. N.2 123409/2025 — Nucleo de Compras-/SMS

Da: Diretoria Administrativa
Para: Secretaria Municipal de Salde
Fernanda Oliveira Maron

Prezado Senhor,

Considerando a necessidade de atendimento ao paciente descrito abaixo em cumprimento a

liminar judicial, informamos a V.S5a que recebemos solicitagdo da Coordenagdo de vigilancia

. nutricional para aquisi¢do de Insumos.
Nome dos pacientes: Processos Judiciais
MAYANE TEIXEIRA DE SOUZA 0002761-60.2011.805.0274

Apés realizagdo das cotagdes necessdrias para obtencdo junto a empresa vencedora,
solicitamos autorizagdo para contratacdo de aquisicdo direta e entrega imediata dos produtos
listados na cotagdo n® 057/2025 em anexo:

EMPRESA: CAMILA GOBIRA ANDRADE-ME. CNPJ 07.429.633/0001-69.
Valor: RS 1.220,00

Seguem em anexo: Cotacées, Receitas, e Liminar ludicial.

Dotagdo: 2202

Elemento: 33909100

Fonte de Recurso: 500

A disposicdo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

E
o
3
e
Rozana'\Lucena Silveira Hoyka Lima Gongalves Sousa
Coordenadora. Nucleo de Compras Diretora Administrativa
PR
R . . - e e e e P S e e UL A I
@P Praga Joaquim Correia, 55 — Centro - CEP 45000-907 — Vitdria da Conquista — Ba ', 23 -
\L ,.,--"""'_ S
R
saude@pmvc.ba.gov.br@pmvc.ba.gov.br www.pm\@m.gov.br 77-3424-8534 / 8536 o .



|
P PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA UQE; CONQUISTA

CONQUISTA

Secretaria Municipal de Satde

EXEMPLO PARA & BaHIZ

Vitdria da Conquista {BA), 30 de Setembro de 2025.

Do: Gabinete da Secretaria
Para: Diretoria Administrativa / SMS
Att: Hayka Lima Gongalves Sousa

Prezado Senhor,

. Em atencdo a GEP. N.2 123409/2025 autorizo confecgdo de Ata de dispensa de licitagdo para
contratacdo da empresa: CAMILA GOBIRA ANDRADE-ME, CNPJ 07.429.633/0001-69, para

aquisicdo direta e entrega imediata dos produtos listados na cotagdo n® 057/2025 em anexo,

Nome dos pacientes:; Processos ludiciais:

MAYANE TEIXEIRA DE SOUZA 0002761-60.2011.805.0274

De acordo com a viabilidade juridica, encaminhar a Comissdo Especial de Licitagdo para

confecgdo de ata de dispensa e demais procedimentos.

Na oportunidade, informamos que os produtos deverdo ser entregues com a maxima urgéncia,
. pois a liminar referida estipula um prazo de até 72hs para o Municipio cumprir a ordem

judicial.

@P Praga Joaquim Correia, 55 — Centro - CEP 45000-907 - Vitéria da Conquista — Ba \' ’
saude@pmvc.ba.gov.br@pmve.ba.gov.br www.pm\@a.gov.br 77 -3424-8534 /8536 - =
2k




MUNIUCIPIO VITORIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE SAUDE PUBLICA e,
] BAHIA S
; 2 34.308.797/0001-00 -
= e & NOTA DE PRE EMPENHO N° (000010/2025 - LIBERADA A o/
\ ' i )
R . Exercicio : 2025 Ficha: 22026 o )
Determino o Pré Empenho da forma abaixo 11500
Data: 02/01/2025 DataRef: 02/01/2025  Valor: 1,199.109,00
gy v
(, Orgdo : 2600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE PUBLICA \
Unidade Orgamentaria : 2601 - SISTEMA MUNICIPAL DE SAUDE
Fungdo : 10 - Saide
Subfungdo : 122 - Administrag3o Geral
Programa : 0701 - GESTAO DO SUS
Projeto/Atividade ; 2.202 - SENTENCAS JUDICIAIS
Elemento Despesa : 33909100000 - SENTENAZIAS JUDICIAIS
Subetemento Despesa :
\ Fonte de Recorso : 150010020000 - Recursos ndio Vinculados de Impostos - {Saide) /
[ Favorecido : CNPJ/CPF ; )
Bairro Cidade :
Enderego : UF:
\, Z
1 Historico : ATENDIMENTO AS DEMANDAS JUDICIAIS
t Saldo Anterior Ficha 1.200.000,00 Valor Pré Empenhol 1.199.109,00 Saldo Disponivel 891,00
{um milhfic cento e noventa e nove mil cento e nove reais )
N° Requisigho :
N° Processo :
[ Modalidade - Nao Aplicével )
Objeto :
N 2
LANCAMENTO !
N* | Débito | Vator| Crédito | Valor
Pré Empenho - Emissdo de Pré-empenho - Reserva De Dotago - Outras Despesas Correntes
O 1 522910700000 - PRE-EMPENROS EMITIDOS 1.18%.109,00 [622120200000 - CREDITO PRE-EMPENHADG l 1.185.108,00
© 1 1622110000000 - CREDITO DISPONIVEL 1.199.109, 00 622910100000 - PRE-EMPENHOS A EMPENHAR 1.199.109.00
Local/Data/Assinaturas
VITORIA DA CONQUISTA, 02 de janeiro de 202
Wleyton Azevedo R, dos Santos
Serencia de Compras - SMS
Matricnia - 1407
an=| dos Santos Pardim mh CU’“ u“"um
Diretor Financeiro ;
i ocf o J2s

Vage I of |



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

| BUMERO DL INSCRIGEO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | A'ALE A5ERTURA
: 07.429.633/0001-89 13/06/2005
| MATRIZ CADASTRAL
¢ NOME EMPREBARIAL
| CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DROGARIA CELIN EPP
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.71-701 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagdo de fdrmuilas
Fbmeo F DESCRIGAD DAE ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
i Nao informads
CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresidrio (Individual)
| TOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
| R CASSIANO SANTOS 48 LOJA 01
CE BAIRROIDISTRITO MUNICIPIO UF
45 15 SAO VICENTE VITORIA DA CONQUISTA BA
! ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
| contabll@comveima.com.br {77) 34214210
{ UNTE FEDERATIVO RESPONSAVEL, (EFR)
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
1 ATIVA 13/06/2005
MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL
P SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAG ESPECIAL
{ ook drirddninbee
L
A\provado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Pagina: 1M1

Em'no dia 05/01/2023 as 14:26:21 (data e hora de Brasilia).
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COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de [nscrigdo e de Situagao Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providenci

cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

DATA DE ABERTURA

N 7e 63310001 69 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | J570 o5 e

07.429.633/0001-69
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN

PORTE

TITULG DO ESTABELECIMENTO (NOM.E DE FANTASIA)
EPP

DROGARIA CELIN

CODIGO € DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.71-7-01 - Comér¢io varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagic de formulas

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

Nao informada

CODIGA E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADGURG NUMERO COMPLEMENTO
R CASSIANG SANTOS 49 LOJA D1

CEP [BAIRROMDIGTRITG MUNICIPIO UF
45.000-315 SAQ VICENTE VITORIA DA CONQUISTA BA

ENDEREGQ ELETRONIGO TELEFONE
contabil@comveima.com.br {77) 34214210

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR)

L

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 13/06/2005

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

OATA DA SITUAGAO ESPECIAL -t ~ o]

EEEE RS
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e de Desenvolvimente, Industria e Comeércio Extenor

sureiana de Comarcio @ Sericos

riarments Naciona: de Ragistre do Comeércio
NTACOWERCIAL DO ESTADC DA BAHIA

DECLARAGAQ DE REENQUADRAMENTO DE ME PARA EPP

3 Zowrrasans CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN - ME registrado na Junta Comercial em
150620058, NiRE: 20103489520, CNPJ: 7429633000169, estabelecido nafo) BUA
CASSIANG SANTOS 49, LOJA 01, SAD VICENTE. VITORIA DA CONQUISTA, BA, CEP
10-G37, requer a Vossa Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara,
300 as penas da lei, que se reenquadra da condiGao de MICROEMPRESA PARA
ZMPRESA DE PZQOUENQ PORTE. nos termos da Lei Complementar n® 123, de
14 12:2008,

aoego do atn 307
Jesencac do At Reenguadramento de MICROEMPRESA COMO EMPRESA DE
FEQUENO PORTE

VITORIA DA CONQUISTA, 18 de margo de 2016.

Diggo Lima e Indrade Souss y  JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
g 1 01‘“ 10 CERTIFICO O REGISTRO EM 24032016 SOB N GT54u61
Pod/ 12172 CEB: ocoe GTRAUE
e rotocols: 18/723618-0. DE 21:03/2016
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5&?:&‘;‘;&%:“:;‘;““ Empresa REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
Secrgtama ce Racionatzasdo @ Smpficacac SIETRUCHEE OE PEEENC HIAESTD NG VERSD
nmmmm da Ragisirg Empmmuu lnmlaqéo . .

: e R E ggfﬁr-{ R R R T R N T T s -

wmmmnnemnrmmﬂwmnt l:ul'llt‘n + WA DA SEDA. HAAE DA FILLAL gwswv.hst somants o aio tpteranin o MESS
29103489520

CAMILA GORIRA ANDRADE CELIN

RAIOMALTIAE FATALD) Crog

ARASILEIRA CASADA

FERTH LAV Lt AW (v cnses

M[]FEX! |[SEPARACAO DE BENS

LAMIRE pa) ki

MANOEL ALFREDO ARAUJO ANDRADE Jn.rus.cv GOBIRA DE OLIVEIRA
MASCEN? € M A% Oe nasnario) IDENIOADE: miteno e phs emimes w O tumane)
{14/05/1980 2049835841 ’ sSSP I BA 982.321.775-00

L 8ANCIM ADO PO flormay o tharciputii = $OMrmrilk 1 CA30 F Wit

FOLRCILIADD NA *OGALDOURD ~ . dv. axc ) MILRD

JRUA DA MISERICORDIA
| o ENCn T [ AR A S IR0 e

APTC 101 SAOQ VICENTE 45010-040
| waracinp

JVITORIA DA CONQUISTA

declara, sob es penas da lei, nito estar impedido de exarcer atividade ampreséria, Que nao possui oulro registro de
-| empresario e requer 4 Junta Comercial do Estado da Bahia:

A0 OE1CRICAD DG ATO COONGO DO EVENTG | DELLTICAG DA LVENTO ¢
002 ALTEARGAO 022 M.‘f'zmqﬁo DE DADOS E DE HOHME EMPRESARTAL f-‘?:
[chmond tvents DLSCAIGAG (0 EVEWTD CODIGG DO [YFNTO | DESCAIGAC DO ENLHIO Y
NOWE EMPHE SAHAL
JJCAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN ME
HOWY FANTASIA *
DROGARIA CELIN _ e —
LOGALDOURD fnex. av. sk )
RUA CASSIANO SANTOS B
—‘ COMMEWLNTD RAIRRD /DISTRITO [+
YILOJA 01 SAQ VICENTE 1 45010-030 f©
 fmmcina uF Pai9 17T JCORI0 ELETRONCG {E AtAiy
“IWITORIA DA CONQUISTA ‘ BA [BRASIL ; ladapcontabilidadefgmail .com
B T ey VALDR DO CAPTAL jre suesa) w
, 40.000,00 QUARENTA MIL REAIS
,--_mamm 0 8CRGAD 06 GrE Tt o
) COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS,SEM MANIPULAGAO DE

| prrser st FORMULAS
4 4771701

| Axsagetes bl
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Consulta Pablica ao Cadastro
do Estado da Bahia

a da Conaulta: 05/01/1923 [ MGmero da Consulta:
WTTFICACAO #*
23: 107.429.633/0001-69 {Inscrigio Estadunl: | 066.441.192 jur: [Ba

&o Social: | CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN

IERECD
radouro: | RUA CASSIANO SANTOS
nero: {49 Complemento: | LOJA 01 [Batrro: | centro
jBA Municiplo: | VITORIA DA CONQUISTA CEP: 145000315
eraco Eletrénico: i contabll@comvelma.com.br Telefona: J(?? ) 34214210

FEMACGES COMPLEMENTARES
ridade Econémica: ‘Com’rclu varejista de produtos farmacéuticos, sem

s da Inscriclo Estadusl: | 20/06/2005 . Usuério SEPD : J-eeee-

iagfio Cadastral Atual: IHubilitado Data deata Situa¢iio Cadastral: 120/06/2005
dig EMPRESA PEQUENO PORTE

arvagbes: i PG L

ime de Apuragho de ICMS: | SIMPLES NACIONAL

iervagdes;

« Os dados acima sio baseados em informacfes existentes na base de dados da Sefaz-Bahia e demonstra 2 sltuagdo cadastral do
contribuinte nesta data,

Yoltar para nova selecdo de contribuinte (BA)
Acessar cadastro de outro Estado
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CAIXA

CAIXA SCONGM:CA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  07.429.633/0001-69

Razio
N CAMILA GOBIRA ANDRADE
Social: © D

Enderego:  RUA CASSIANAO SANTOS 49 / SAQ VICENTE / VITORIA DA CONQUISTA /
BA / 45000-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribui¢des efou encargos devidos,
decorrentes das obriga¢des com o FGTS.

Validade:19/09/2025 a 18/10/2025

Certificacio Nimero: 2025091905231313684669
Informagdo obtida em 22/09/2025 08:51:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-cri.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf - e 1M




08/09/2025, 1429 gpiZ/.CclouQ.el.CAM. O DT VYOI CALWE U LU I U IIULOH UGG UG Rt b I e st Toatiar s 1 ot e amm + o mm o oo

I
des W

e T R e
T . ol
N T
hal, ST

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS/TRIBUTARIOS
N° 73428 /2025

CONCEDIDO A

Inscri¢do Municipal:

Nome/Razio Social: CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN
CPF/CNPJ: 07.429.633/0001-69

Endereco do imével: N° - - - CEP:

CERTIFICA-SE, para os devidos fins do art. 205 da Lei Federal n® 5.172/66 - Cédigo Tributiric Nacional (CTN} e
art, 319 da Lei Complementar Municipal n® 2.645/2022 (Cddigo Tributino e de Rendas do Municipio), que o
contribuinte acima qualificado, COM RELACAO AQ OBJETO DESTA CERTIDAQ, encontra-se em situagio
regular perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL.

Ressalta-se que a presente certiddo nao servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
recolhimentos que ndo tenham sido efetuados e que venham a ser apurados pela Fazenda Publica Municipal,
conforme prerrogativa legal prevista no art. 149 do Codigo Tributario Nacional (CTN).

As certiddes fornecidas ndo excluem o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer débitos que,
posteriormente, venham ser apurados.

Esta certiddo abrange somente o cadastro acima identificado.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Vitéria da
‘Zonquista, na Internet, no enderego https://www.pmvc.ba.gov.br/

Emitida em: 08/09/2025
Validade: 90 (Noventa) dias
MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA - Bahia, Segunda-feira, 8 de Setembro de 2025

Chave de validagio: ¢77943a7

hitps://gpi27.cloud .el.com.brlServerExecJtﬁbutario!tributarioclientfreporthmI?idDocumento=c7794337-2201-4361-9f8b-?779(;)df'1 abgs 11

33




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 22/09/2025 08:52

"4 *  SECRETARIA DA FAZENDA TN

Certidao Especial de Débitos Tributarios
(Positiva com efeito de Negativa)

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributério do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20254831379

RAZAO S0CIAL

CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN

INSCRICAQ ESTADUAL CNPJ

066.441.192 07.429.633/0001-69

QCEI certificado que constam, até a presente data, as seguintes pendéncias de responsabilidade do contribuinte acima
identificado, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria, cuja exigibilidade encontra-se suspensa, emprestando a
presente certiddo Positiva o efeito de Negativa:

Processo(s) Administrative(s) Fiscal(is): ICMS
206951.3013/16-2 - Ajuizado/AJULZADO

Esta certidio engloba os débitos refarentes a todos os estabelecimentos do contribuinte, inclusive os inscritos na Divida

Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar guaisquer outros débitos que vierem a ser apurados.

Emitida em 22/09/2025, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.
A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagio conjunta do carto original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

PAG-1del RelCertidacEspecial.rpt

>4




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN
CNPJ: 07.429.633/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido {DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFNj.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n? 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:40:12 do dia 24/04/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 21/10/2025.

Cabdigo de controle da certiddo: 4690.8012.7919.BD23

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

ECHE,
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BODER O JTILTOLARTO

JUZ YA L TRABLLHG

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN {(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.429.633/0001-69

Certiddo n®: 29135857/2025

Expedigdo: 27/05/2025, as 08:41:52

Validade: 23/11/2025 - 180 (cento & oitenta) dias, ccntados da data
de sua expedig¢ao.

Certifica-se gue CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.429.633/0001-69, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

B aceitagdo desta certid&o condiciona-se & verificacido de sua
autenticidade no portal de Tribunal Superior do Trabalho na
Internet ({(http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigactes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdc de acordos firmados perante o Ministério PuUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposig¢é&o legal, contiver forga executiva.

s
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ALVARA DE LICENGA E FUNCIONAMENTO

N° 5656 / 2025

O PRESENTE ALVARA ESTA DE ACORDO COM A LEI COMPLEMENTAR N° 2.645/2022:
CONCEDIDO A

Neme/Razio Social: CAMILA GOBIRA ANDRADE
Nome Fantasia: CAMILA GOBIRA ANDRADE
Inscrigdo Municipal: 417025

CPF/CNPJ: 07.429.633/0001-69
Endereco: Rua CASSIANO SANTOS N°49 - LOJA 01 - SAO VICENTE - Vitéria da Conquista-BA CEP:
45100000

; ATIVIDADE PRINCIPAL

477170100 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARM

Exercicio ——DATA DE VENCIMENTO ——
2025 20/02/2026

OBSERVAGOES E RESTRIGOES

MUNIGIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA - Bahia, Quarta-feira ,26 de Fevereiro de 2025.

AVISO

O PRESENTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LUGAR VISIVEL AO PUBLICO

Chave de Validagdo: d4b3e073

A autenticidade deste Alvara podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Vitéria
da Gonquista, na Internet, no endere¢o https://www.pmvc.ba.gov.br




Consulta Basica ao Cadastro do ICMS da Bahia

Identificagfio

CNPJ: G7.429.633/0001-69 Inscrigdo Estadual: 066.441.192 PP
Razéio Social: CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN

Nome Fantasia: DROGARIA CELIN

Natureza Juridica: EMPRESARIC (Individual)

Unidade de Atendimaento: SGF/DIRAT/GERAP/CORAP SUL

Unidade de Fiscalizac8o: INFAZ SUDQOESTE

Endereco

Logradouro: RUA CASSIANC SANTOS

Namero: 49 Complemento; LOJA 01
Bairro/Distrito: CENTRO CEP: 45000-315

Municipio: VITORIA DA CONGQUISTA UF: BA

Telefone: (77) 34214210 E-mail: contabil@comveima.com.br
Referéncia: Proximo a Faca Fasta. Locallzacdo: ZONA URBANA

Data de Inclusdo do Contribuinte: 20/06/2005
ade Econfmica Principal:

4771701 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipuiacdo de férmulas
Unidade: UNIDADE PRODUTIVA
Forma de Atuacdo

~ ESTABELECIMENTO FIXO
Condigao: EMPRESA PEQUENO PORTE
Forma de pagamento: SIMPLES NACIONAL
Situagho Cadastral Vigente: ATIVO

Enderago: RUA CASSIANO SANTOS Complemento: LOJA Q1
Referéncia: Préximo a Faga Festa. Numero: 49

Bairro: CENTRO CEP: 45000315
Municiplo: VITORIA DA CONQUISTA UF: BA

Ciassiflcagdo CRC: Profissional CRC: 16859 -BA Tipo CRC: Criginario

: DELIMILTON ALMEIDA PEREIRA
Responséivel peia organizagiio contabil

Classificagio CRC: Profissional CRC: Tipo CRC: Originario
Nome;
Endereco
Enderec¢o: AVENIDA LAPA A
. . i, Municipio: VITCRIA DA ]
Ndmero: 3487 Bairro: IBIRAPUERA CONQUISTA UF: BA
Referencia: CEP: 45075230
Telefone: (77) . . E-
34256608 Celutar: () Fax: () mail: FISCAL@ADAPCONTABILIDADE.COM.BR

Nota: Os dados acima sS0o baseados em informacgdes fornecidas pelo contribuinte, estando sujeitos a posterior confi‘rmagSo '_':_“ R

pelo Fisco

Data da Consulta: G6/07/2023
ittps:iwww.sefaz ba.gov.br/scripts/cadastro/cadastroBalresult.asp
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emiss3o conforme art. 17 da Instrugio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)
CNPJ: 07.429.633/0001-69
Razio Social: CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN

Atividade Econémica Principal:

4771-7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, SEM
MANIPULAGAO DE FORMULAS

Endereco:
RUA CASSIANO SANTOS, 49 - LOJA 01 - SAO VICENTE - Vitéria da Conquista / Bahia

Observagbes:
A veracidade das informagées poderd ser verificada no enderego www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado nao substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993,

Emitido em: 27/06/2023 17:37 1 de 1

S




SMS
Secrelaria Municipal de Salde - Vigildncia Sanitéria

PREFEITURA

CONQURSTA

RENOVAGCAO ALVARA SANITARIO N° 488/2025

i .
L PP

O(a) Secratério(a) de SAUDE DO MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA de acordo com a
Legislagdo Sanitdria vigente e conforme PROCESSO, concede licenga de

Validads: 30/08/2026 + #7| Claseificagio de Risco: ARo risco ou nivet de risco )|

farmachuticos, sem maniptiacho de formuise
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DROGARIA CELIN

COMPROMISSOCOM AVIDA

DECLARAGOES COMPLEMENTARES

Camila Gobira Andrade Celin, inscrita CNPJ/MF sob o n° 07.429.633/0001-69, sediada
na Rua Cassiano Santos, n° 49, Centro, por intermédio de seu representante legal o (a)
Sr (a) Camila Gobira Andrade Celin, portador da identidade n° 20.498.358-41 e do CPF
n° 982.321.775-00, DECLARA que:

L para os devidos fins licitatérios que ndo incomem nos impedimentos para
disputa da Dispensa ou execug¢do do contrato de que trata o art. 14 da Lei
Federal n° 14,133/2021;

il n3o emprega menor de dezoito anos em trabatho notuma, perigoso ou
insalubre e n&o empregamos menor de dezessete anos, conforme disposto
no inciso Vi do art. 68 da Lei n° 14.333, de 01 de abril de 2021, ressalvando-
se a condigo de menor aprendiz, cuja contratacio é permitida nos termos

da legislagéo;

. ndo possui, na cadeia produtiva, empregados executando trabalho
degradante ou forgado, observando o disposto nos incisos il e IV do art. 1°
e no inc. lil do art. 5° da Constituicdo Federal;

V. declaraco de reserva de cargos PcD e para reabilitado da Previdéncia
Social. Consoante art. 63, |V, da Lei Federal n® 14.133/2021.

Vitéria da Conquista — Ba, 22 de julho de 2025.

ira Andrade Celin

C&nég'ra Andrade Celin
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CONSELHO FEDERAL DE FARMACIA
CERTIDAO DE REGULARIDADE TECNICA

CADASTRO NC CRF 808 N* REGIONAL VALIDADE A
009153 CRF - RAMIA 08/11/2025
TN %0 DE FUNCIONAMENTO D0 EBTABE ECRRENTO - SEMANA )
RAZAG | DENOMINACAD SOCIAL SQGBOOu‘Ismadn a8 i /Ter 08:00ws 1300edas . as [/
CAMILA GOBIRAANDRADE Que: 08:00 93 18:00edas _;_ as __:_ /Qui: 08008z 18:00 e m _W:__ Re !
Sex (§:00es 18:00edas _:_ & ./
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. Presidente CRF-BA

Chave de Seguranga : 4ABDSFDSAAF36531C652233BFFDFC296
Emhido em  06/08/2025 10:20:05

ESTA CERTIDAO DEVE SER AFIXADA EM UM LUGAR VISIVEL AD PUBLICO
Certificamos que o estabelecimento a que se refare esta Cortldlo de Regularidade Técnica estéd Inscrito neste
Conselho Reglonal de Farmécia, atendendo ao artigo 24 da Lei Federal n° 3,820/60 e ao Titule IX da Lel Federal
n® 6.360/76.
Tratando-se de farmdcia de qualquer natureza, certificamos que estd regularizada durante os horérios
estabelecidos pelos Farmacéuticos Responsgdvels Técnicos, de acordo com a Lel Federal n® 13.021/14.
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CONSELHO FEDERAL DE FARMACIA
CERTIDAO DE REGULARIDADE TECNICA

(Oburvacbes:

| - Por infragdio a qualquer norma relativa 4 atividade profissional, perderi este documento seu valor,
pedendo o Conselho Regional de Farmécia determinar o scu recoihimento.

2 - A baixa de Responsabilidade Técnica (RT) devera ser comunicada pelo profissional ao Conselho
Regional de Farmicia ¢ 4 Vigildncia Sanitdria corrcspondente.

3 - Na baixa de Responsabilidade Técnica (RT) sera obrigatoria a devolugdo deste documento ao
Consciho Regional de Farmiacia.

A

N\,

ermo de Devoluglio:

Ao CRF -

Eu, . inscrito{a) neste orgdo sobon®

, comunico que a partir desta deta de demissdo _ /_ / , deixo de exercer a fungdo
de pelo estabelecimento de razfo social .
recothendo ¢ devolvendo esta CRT pame as providéncias cabiveis do Conselho Regional de Farmacia,

Local Data da Comunicagdo Assinatura do Farmacéutico

A

.,

>
Declaro, ainda, que deixo esta responsabilidade pelo seguinte motivo:

ey ——— e ——

COPIGO DE ETICA FARMACEUTICA
RESOLUCAO/CFF N° 594/14

A

AR. 12 - O farmacéutico, durante o tempe €m que PERNanccer inscrito ¢in um Conselho Regional de Farmdcia, independentemente de ester ou
ndo no cxervicio efctivo da profisslio, deve:

[
¥ - comuaicar a0 Canselho Regional ds Farmécia ¢ i demais autoridades compesentes a recuss em se submeter 4 prética de atividade

conirina # Jei ou rzgulimento, bem como a desvinculagdo do curgo. funglo ou emprey Jus pelu idade de preservar os lepilimos inleresses
da profissdo ¢ da saide;

{.)

XIH - comunicar a0 Consciho Repional de Farmécia. em 5 {cinco) dias. 0 encerramento de scu vinewlo profisss
independentements de retenclo de documenios peko empregadon,

(.}
Art. 13 - O fanmacéutico deve comunicar previamente 30 Consclio Regional de Farmivia, por eserito, u afastamento empordrio das atividades

profissionais pelas quais detém responxabilitade tecnica. quanda nlo houver oulre farmactutico que, legalmente. v subatsiua,

§ 1° - Na hipdtese de sfzstamento por motive de doenga, seidente pessoal. dbite familiar ou por cutro imprevisivel, que requeir avaliagio pelo
Consclitio Regional de Farmicia. a icoelo Tormad ¢ d ada deverd ocorrer em 5§ (cinco) dias Otews apds o fato.

§ 2% - Quando o afastamente ocormer por motive de férnas, congressod. cursos de aperfeigoamente, atividades adininisirativas ou vulras ¢
previamente agendadas, a comunicagdo ao Consetho Regianal de Farmicia deverd acomer com anteced@ncia minima de 4% (quarcnta € oito) haras. J

| de qualquer




VITORIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

CONQUISTA

Secretaria Municipal de Satde
NUCLEO DE LIMINARES JUDICIAIS/ DA- SMS

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN,
inscrita no CNPJ 07.429.633/0001-69, é detentora de um bom histérico de compra
junto a Prefeitura de Vitéria da Conquista.

A Secretaria de Saude do Municipio de Vitéria da Conquista tem plena confian¢a na
capacidade técnica e idoneidade da referida empresa, comprovada por sua

. participacdao em processos licitatorios anteriores, nos quais se mostrou apta a atender
as demandas apresentadas com eficiéncia e qualidade.

Destacamos que a empresa CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN até entdo, demonstrou
competéncia e comprometimento no cumprimento de prazos, no fornecimento de
bens e servicos conforme as especificacbes técnicas exigidas, bem como no
cumprimento das obrigagbes contratuais firmadas com a Secretaria de Saude do
Municipio de Vitdria da Conquista em fornecer solugdes eficazes, atendendo as
necessidades do municipio de forma satisfatéria.

Vitdria da Conquista, 08/10/2025

Kleyt?n Azevedo R. dos Santos Kleyton Azevedo R dos Santos

Matricula 1402 saréncia de Compras ~ SMS

Nucleo Administrativo - SMS Matricula - 1402
f.-:;:‘h\ ,._:7".\ ..
[’? Y

Rua Rotary Club, 69 - Centro — Vitdria da Conquista (BA)
CEP 45.000-510 - Tel.: {77) 3229-3163
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PARECER REFERENCIAL n” 001/2023 - PGM

ADMINISTRATIVO. LICITACOES, HIPOTESE DE DHSPENSA DE LICITACAG.
COMPRA EM CARATER EMERGENCIAL PARA ATENDIMENTO A LIMINAR
JUDICTAL. LET 131332021, PARECER COM ESCOPO DE AUXILIAR NO
REGULAR  PROCESSO  DE CONTRATACOES DIRETAS M CASO DI
DETERMINACAO DE CUMPRIMENTO JUDICIAL .

() presente parecer tem como escopo auxiliar a autoridade assessorada no
controle interno da legalidade administrativa dos atos a serem praticados cu ji efetivados nas

contratacoes diretas para atendimento das liminares judiciais devido a sua erande demanda.

Destaca-se que este parecer ndo exime aos agentes publicos da
responsabilidade pela falta de planejamento. Lste parecer deve atingir as compras de bens
determinados em novas decisdes judicials ou para atender. em Gltimoe caso. as antigas decisdes
das quais origmou situagdo de emergéneia sem culpa da falta de planejamento da
Administragae Pablica.

Lsctarecemos ainda que compete a Procuradoria-Geral do Municipio
(PGM). por meio de Parecer Referencial estabelecer orientacdes juridicas uniformes.
competindo as Unidades Gestoras observar as informagoes aqui contidas.

Nao obstante o prosscguimento do  feito sem a observineia dos

apontamentos elencados neste parecer serd de responsabilidade exclusiva do administrador.
P p I

cabendo a Unidade Gestora atestar. de torma expressa. qug o caso concreto se amolda nos
termos deste parecer.

sat\\o"s
Kafonf2® acs

Ge‘e“m u\‘&‘\m'

Rua Avenida furacy Magalhdes. n® 3,405, Bairro Boa Vista. . \“\)\T\U

Vitoria da Conguista BA. CEP 43.026-090, M" \ %
Fome: (77) 3428-3166 98809-2990 k% \‘&

pgmd prmve.ba.gov.br =

www pmvie.ba gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUIST.

Procuradoria-Geral do Municipio
www panve hagros br

ANALISE JURIDICA

CONSIDERACOES PRELIMINARES

Impde-se destacar. ainda. que a PGM incumbe apenas a analise dos aspectos
Juridicos quanto aes questionamentos formulados. nos termos do art. 100 da Lei Organica
Municipal ¢ Leis Municipais n® 1.603:2009 ¢ 1.760:2011. bem como a legislagdo e doutrina
perlinentes ao caso. abstraidas as questdes de ordem técnica. econdmica e vernacular. ou

mesmo aos aspectos de conveniéncla ¢ oportunidade. alheios & missio deste orgao.

REQUISITOS PARA A ELABORACAO DE MANIFESTACAO
JURIDICA REFERENCIAL

Considerando que o volume de processos em matérias idénticas e
recorrentes impactam. justificadamente. 3 atuagdo do orgdo consultive ou a celeridade dos
servigos administrativos: e

Considerando a atividade juridica exercida se restringir a verificagdo do
atendimento das exigéneias legais a partir da simples conferéncia de documentos. /n casu.
justifica a claboracio da presente manifestagdo juridica referencial.

Com efeito. o volume de processos administrativos sobre contratagdo
emergencial por dispensa de licitagdo para atendimento das Himinares judiciais. impaclam
sobremaneira a atua¢do deste orgde consullivo. diminuindo a celeridade dos servigos
administrativos prestados e reduzindo o tempo de que dispde ofa) Advogadoia) Publico(a)
para examinar processos mais complexos ¢ que exigem uma andlise juridica mais detida ¢
profunda.

Entretanto. existindo davidas especificas. ou sendo casos que eventualmente
escapem ao padrdo antes tratado. os respectivos processos podem ser submetidos a analise da

PGM.

6055‘“::
K

o e
m‘t&m\aﬂ“-c"’“\.\k‘\"m‘*‘

Vitaria da Conquista BA. CEP 43.026-090.

Fone: (771 3429-3166 98809-2990 b \/
pem'd pmye.ba.gov.br =

www . pmve.ba.gov.br
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DA DISPENSA DE LICITACAO COM BASE NO ART. 75, VIII. DA LEI n°
14.133/2021- AQUISICAO DE MATERIAL E INSUMOS PARA CUMPRIMENTO DE
LIMINAR JUDICIAL,

QUANTO A INSTRUCAO DO PROCESSO

O art. 27, XXI. da Constituigdo ederal de 1988. com o objetivo de assegurar
a efetividade dos principios que regem toda a atividade adminisuwrativa. determina gue a
Administragio Pubhca realize licitagdo prévia a contratagdo de bens ¢ servigos.

A excegdo da regra. conforme o permissivo constitucional. esta prevista na lLel
de Licitagdes ¢ Contratos Administrativos. especificamente em seu art. 75, VIIL que trata a
dispensa de licitagdo em hipoteses ~de emergéncia ou de calamidade publica. quando
caracterizada urgéncia de atendimento de situagdo que possa ocasionar prejuize ou
comprometer a continuidade dos servigos publicos ou a seguranga de pessoas. obras. servigos.
cquipamentos ¢ outros bens. publicos ou particulares. e somente para aquisigio dos bens
necessarios ao atendimento da situagdo emergencial ou calamitosa ¢ para as parcelas de obras
e servigos gue possam ser concluidas no prazo maximo de 1 (um) ano. contado da data de
ocorréncia du emergéneia ou da calamidade. vedadas a prorrogagio dos respectivos contratos
¢ a recontratagdo de empresa ja contratada com base no disposto neste inciso™.

DAS FORMALIDADES LEGAIS

Embora nido seja exigivel nos processos de dispensa. o cumprimento de ctapas
formais imprescindiveis no processo de licitagdo. ¢ necessaria a formalizagcdo de um
procedimento com estrita observancia aos principios constitucionais da legalidade.
impessoalidade. moralidade. 1gualdade. publicidade e probidade administrativa imposta a
Administragio Publica.

Com efeito. as exigéncias atinentes para as contratagdes dentro do limne de
valor para dispensa de licitagdo para compras em geral consistem em:

ay Numero de processo administrativo;

b) Justificativa da contratagio:

0
\k\e‘i\‘{“g o COMUES
G ¢

Rua Avenida Juracy Magalhdes. n® 3 405, Bairro Boa Vista.
Vitoria da Conquista BA. CEP 15.026-09C

Fone: (77} 3429-3166°98809-20900

pam @ pmyve.bagos.br

www pmve.ba.gov.br
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¢) Descricdo clara. precisa ¢ suliciente do objeto, inclusive das unidades ¢
guantidades a serem adquiridas:

dy Critérios de pagamento:
¢) Indicacdo de recurso proprio para a despesa:

)  Or¢amento coictados e mapa comparativo de pregos:

Indicacado de responsavel pela coleta dos orgamentos.

ot

Além dos documentos acima. a Lein® 14.133/2027 (art. 72) traz um rol taxativo
da qual informa guais documentos se tornam indispensavels para compor um processo de
dispensa de licitagdo. i1sto posto. segue abaixo:

] - documento de formalizagdo de demanda e, se for o caso. estude téenico preliminar, analise
de riscos. termo de referéncia. projeto basico ou projeto executive; Il - estimativa de despesa.
Jue devera ser calculada na forma estabelecida no art. 23 da lei de licitagdes: TII - parecer
juridico ¢ pareceres iécnicos. se for o caso. que demonstrem ¢ atendimento dos requisitos
exigidos: IV - demonstragio da compatibilidade da previsdo de recurses or¢amentarios com o
compromisso a ser assumdo: V- comprovagdo de gue o contratado preenche os requisitos de
habilitagdo ¢ gqualifica¢gdo minima necessaria; V1 - razde da escolha do contratado: Vil -
justificativa de prego: VIIT - autorizagiio da autoridade competente™.

Acerca da justificativa do valor ¢ necessario comprovar que o mesmo ¢
compativel com os valores praticados no mercado. considerados os pregos constantes de
bancos de dados publicos ¢ as quantidades a serem contratadas. observadas também a
potencial economia de escala ¢ as peculiaridades do local de execugao do objeto. O an. 23
ainda traz a metodologia para defini¢do de valores. Vejamos:

Art. 2348

$1¢ No processo licnatorio para aguisigioe de bens e contratagio de servigos em geral. conforme
reculamento. ¢ valor estimado sera definido com base no melhor prege aferido por meio da
utilizagdo dos seguintes parametros. adotados de forma combinada ou nao:

| - composicde de custos unitarios menores ou icuals 3 medijana do item correspondente no
painel para consulta de precos ou no banco de pregos em saude disponiveis no Portal Nacional
de Contratagdes Pablicas (PNCP):

1 - contratagdes similares feitas pela Administragdo Publica. em execugdo ou congluidas no
periodo de 1 (um} ano anterior a data da pesquisa de pregos. inclusive mediante sistema de
registro de pregos. chservadoe ¢ indice de atualizagio

¢ pregos carrespondente:

, S
Rua Avenida Juracy Magalhaes. n® 2.305. Bairro Boa \"is:ay\\e\i\m _ 6&00‘“ 5‘3“
Vitoria da Conquista BA. CEP 43.026-090. garbneid “\a.'\m
Fone: (77} 3429-3166 98809-2990 e
pema pimve.ba.gov.br PRy,

www . pmyc.ba.gov.br
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formaimente aprosada pelo Poder Executive federal ¢ de sitios eletromicos especializados ou
de dominie amplo. desde que contenham a data ¢ hora de acesso:

IN - pasquisa direta com ne mintmo 3 tirés) fornecedores. mediante solicitacio formal de

colacio. desde que seja apresemtada justificativa da escolha desses fornecedores € que nio
1enham side obtidos 0% orgamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedéncia da duta de
divuleagio do edital:

A" - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrdnicas, na forma de reculamento,

§ 3¢ Nas comratagdes realizadas por Municipios. Estados ¢ Distrito Federal. desde que nio
envelvam recurses da Unido. o valor previamente estimade da contratagho. a que se refere
o caput deste anigo, podera ser definido por meie da utilizagde de outres sistemas de custos
adotades pele respectivo ente federativo.

A Lein® 1413372021 ainda teve o cuidado especificar que nos casos onde ndo for

possivel estimar o valor do objeto na {forma estabelecida pelas informagdes acuna. cabe ao

contratado comprovar previamente que os precos apresentados estdo em conformidade com

os praticados em contratagdes semelhanies_de objelos da mesma natureza. por meio de

apresentacio de potas fiscais emilidas para oulros contratantes por um periodo de “até um

ano anterior a data da contratacido” pela Administracdo Publica ou por outro meio

considerado idoneo.

Importante salientar que deverao ser juntados ao processo a certidao que promove

a regularidade perante a Seguridade Social. conforme aduz o §3°. do art. 193, da CF/88.

Ja nos casos em que o valor ndo ultrapasse 4 do limite para dispensa de licita¢do
para compras em geral fica dispensada as demais certiddes para {im de demonstrar
regularidade fiscal. em consondncia com o previsto no art. 70. inciso III. da Lei n®

1413372021,

Destacamos a necessidade da juntada da centidao negativa de feitos sobre faléncia.
declaragio gue ndo emprega menores de quatorze anos. conforme art. 7°. XXXIII. da CF/8§
¢ declaragdo que o contratado nio incorre em nenhum dos impedimentos do art. 14 da Lei de

lLicitacdes e Contratos Administrativos.

-
dos Santos
Kleyton Ae o-SMS
Gertncia e CONPEEL
Rua Avenida Juracy Magalhides. n® 3 405, Bairro Boa Vista. Malﬂctl\&"
Vitoria da Conguista BA. CEP 35.026-090. ] E" .
Fone: (77) 3420-3166 0RR09-2090 ‘ L G\ v
em d ba.govb
t‘:\i‘lﬁ pmicb l_ot.b r | (0 l—’g"gf
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A Lei Municipal n® 17272016 preconiza a importancia de se valorizar as

empresas sediadas no Municipio de Vitona da Conquista. assim. as contratagdes diretas

devem preferencialmente ser realizadas com estas.

Quanto a obrigatoriedade ou ndo de formahzagdo de instrumento contratual.
cumpre destacar que dispensa ¢ termo de contrato. conforme art, 95 da Ler n® 1413372021
nas contratagdes em que a entrega seja imediata e integral e que ndo resultem obrigagdes

futuras.
Além dos documentos acima solicitados deverdo ser observadas:

- Termo de Referéncia/Projeto Basico simplitficado. contendo: definicae do
objeto. fundamento simplificado da contratagio. requisitos da contratagdo.
critérios  de  medicdo e pagamento. estimativas dos pregos. adequacao
or¢amentdria ¢ sangocs administrativas:

11« Contrato Social. Estatuto Social ou outro instrumento constitutivo basico da
pessoa juridica atualizados:

[i1- Qualificacdo técnica. conforme determina o art. 67 da Lei Federal n®
14.133. de I de abril de 2021, no que
couber:
V- Qualificacdo econémico-financeira. nos termos do art. 69 da Lei
Federal n® 14133, de 1° de abrii  de 2021. no que
couber:

V- Regularidade fiscal e trabalhista. conforme o art. 68 da Lei Federal n® 14.133.
de 19 de abril de 2021

V- Declaragdo assinada pelo pretenso contratado em cumprimenio do
disposto no INCISO XXXHI do caput do art. 7°
da Constituigdo combinado com o art. 68. V1. da Lei Federal n® 14.133/2021:

Vil- Comprovante de domicilio eletronico. contendo informagdes da conta
hancdria {Nome do Banco, Agéneia.

Conta). bem como o nome do comratado ou CNPJ
(para pessoas tisicas):

ara pessoas juridicas) ou CPE

Rua Avenida Juracy Magalhdes. n® 3.40%. Bairro Boa Vista. e on A ms-S“S
Vitoria da Conguista BA. CEP 43.026-090. Ge‘e\\l‘.\‘&d& AL

Fone: (77) 3429-3166 98809-2090 avicda

pgm'@ pmyc.ba.gov.br < (AR \;ﬁﬂ‘i ' 4

www.pmve.ba gov.br
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A\RIE Inscrigdo na entidade profissional competente. quando for o caso:

I1X- Consulta consolidada em nome do pretenso contratado emitida pelo
Tribunal de Contas da Unido. relativa aos
CNIA-Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa ¢ inelegibilidade: Portal da
Transparéncia: CEIS - Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas ¢ Suspensas:
Portal da Transparéncia CNEP -

Cadastro Nacional de Empresas Punidas.

Ainda no mesmo contexto. deve-se dar atencdo especial para a elaboracio do
termo de referéncia simplificado. contendo a definigao do ebieto: fundamento simplificado da
contratacio: requisitos da contratagdo: critérios de medi¢do ¢ pagamento: estimativas dos

precos: adequagde orgamentaria ¢ sangoes administrativas.

Necessario ainda. apos instruido processo administrativo. a divulyagio ¢ além de
manter a disposigao do publico em sitio eletronico oficial o ato que autoriza a contratagdo

direta ou o extrato decorrente do contrato

Por fim. e ndo menos importante. o art. 73 da nova lei de licitagdes nos traz que
em hipotese de contratacdo direta indevida ocomida com dolo. fraude ou crro grosseiro. o
contratado ¢ o agente publico responsavel responderao solidariamente pelo dano causado ao

erario. sem prejuizo de outras sanc¢oes legais cahiveis.

CONCLUSAO

Em face do exposto. opinamos, nos limites da analise juridica e excluidos os
aspectos técnicos ¢ 0 juizo de oportunidade e conveniéncia das contrata¢des futuras. pela
possibilidade juridica. em tese. das contrata¢des com fulcro no artigo 75, incisos VHI da Lei

n® 14.133-2021 para atendimente a liminares judiciais. desde que observados vs apontamentos o -y

elencados neste parecer. i
Rua Avenida Juracy Magalhdes. n® 3,405, Bairro Boa Vista, '8 ,5“
Vitéria da Conquista BA. CEP 45.026-090. @Q‘ﬁ

L
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Assim. nos processos cujos objetos estejaum  abrangidos pela presente
MANIFESTACAQ JURIDICA REFERENCIAL. isto ¢. aqueles em que analisadas todas as
questoes faticas ¢ juridicas. versarem sobre matérias wénticas ¢ recorrentes a ora descrita.
estardo. em principio. dispensados de analise individualizada por esta Procuradona-Geral do
Municipio.

A Unidade Gestora deve certificar. de forma expressa. que a situagao concreta

se amolda aos termos deste Parecer. devendo esta certidao ser juntada nos autos e ser firmada

pelo responsavel da Unidade Gestora,

MR

Mariljcia Pedroso Gama Fonscca
. Advogada Publica

OAB/BA 40.804

Procurador-Geral do Municipio
OAB/BA 32.700
!

Rua Avenida Juracy Magalhaes. n® 3,405, Bairro Boa Vista.
Vitdria da Conquista BA, CEP 45.026-090.

Fone: (773 3429-3106 98809-2990¢

pem‘d pmyc.ba.gov.br
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DECRETO i

DECRETO N° 23.512, DE 1° DE JANEIRO DE 2025

Renova os atos de nomeagao dos(as) Secretarios(as) Municipais, do Procurador-Geral do Municipio € do Chefe do
Gabinete Civil e da outras providéncias.

A PREFE|TA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA , Estado da Bahia, usando das atribuiges que Ihe confere
. 75, incisos |l e X, da Lei Orgénica do Municipio; e

CONSIDERANDO que a data de 1° de janeiro de 2025 marca o inicio do novo mandato da Prefeita Municipal de
Vitoria da Congquista — BA, apds ser reeleita no pleito realizado em outubro de 2024;

CONSIDERANDO que, nos termos do art. 79 da Lei Orgénica do Municipio, sdo auxiliares diretos da Prefeita os(as)
Secretarios(as) Municipais, o Procurador-Geral do Municipio e o Chefe do Gabinete Civil;

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a continuidade administrativa e o regular e eficaz funcionamento da
Administragdo Pablica municipal, sobretudo no que toca aos érgdos autdbnomos e aos superiores, chefiados pelos
servidores indicados neste Decreto;

CONSIDERANDO que compete a Chefia do Poder Executivo optar pela renovagdo dos atos de nomeagio dos
ocupantes dos cargos que lhe servemn como auxiliares diretos, nos termos do art. 79, paragrafo uUnico, da Lei
Orgéanica do Municipio; e

CONSIDERANDQ, scbretudo, o interesse pablico envolvido na questio;

DECRETA:

Art. 1° Ficam renovados, para o mandato 2025-2028, os atos de nomea¢do dos agentes publicos indicados no
/*xo Unico deste Decreto, para que esses possam continuar no exercicio dos seus respectivos cargos.
A

. 2° Este Decreto entra em vigéncia na data de sua publicagdo, ficando revogadas todas as disposigbes em
contrario e tornado sem efeito o Decreto municipal n® 23.508, de 31 de dezembro de 2024.

Vitdria da Conquista — BA, 1° de janeiro de 2025.

Ana Sheila Lemos Andrade
Prefeita Municipal

ANEXO UNICO

Nome Matricula Cargo Secretaria

Ana Claudia Oiiveira Passos 245457 Secretaria Municipal do Meio Ambiente SEMMA
Breno Pereira Farias 305413 Secretario Mummpslljgael Desenvolvimento SMDR

Edgard Larry Andrade Scares 245592 Secretario Municipal de Educagao SMED
Edimario Freitas de Andrade Secretario Municipal de Mobilidade Urbana

Junior 305998 {interino) SEMOB
Eugenio Avelino Lopes Souza 245959 Secretario Mun'CipEngrCUIt“ra’ Turismo e SECTEL

dom.pmvc.ba.gov.br
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Fernanda Oliveira Maron 307285 Secretaria Municipal de Salde S SMS
Geanne de Cassia Oliveira da 245456 Secretaria Municipal de Governo * £ PEGOV
ivanildo da Silva 307493 Chefe do Gabinete Civil " GAC
Jackson Apolinario Yoshiura 245533 Secretario Municipal de Infraestrutura Urbana SEINFRA
Jonatan Nunes Meireles 305267 Procurador-Geral do Municipio PGM
Luis Paulo Sousa Santos 305408 Secretaria Municipal de Servigos Publicos SESEP
Luiz Fernando Lima 305292 Secretario Municipal de Comunicagao SECOM
Marcos Antdnio de Miranda Secretario Municipal de Desenvolvimento
Ferreira 245521 Econdmico SMDE
. ; Secretario Municipal de Transparéncia,
Mateus Nascimento Novais 245532 Controle e Prevencéo a Corrupcao STPC
Michael Farias Alencar Lima 245453 Secretario Municipal de Desenvolvimento SEMDES
. - Secretario Municipal de Finangas e Execugdo
.Rodngo Cardoso Bulhes 305298 Orgamentaria SEFIN
Romar Souza Barros 305995 Secretario Municipal de Gestdo e Inovagao SEMGI
Viviane Santos de Oliveira Secretaria Municipal de Politicas para as
Ferreira 305911 Mulheres SMPM
dom.pmvc.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institul a infra-estrutura de Chaves Pliblicas Brasileira - ICP Brasil
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ocofréncia em processo especifica e nofificar a contratada para apresentar defesa prévia, consignar a resposta e
propor, motivadamente, a aplica¢do da sangio cabivel.

Art. 3° O fiscal que ndc observar as normas contidas nesta Portaria referente & fiscalizagdo dos Contratos
Administrativos e causar danos de qualquer ordem ao Poder Piblico em decorréncia do exercicio do dnus a ele
incumbido, respondera pelos danos que causar,

Art. 4° Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicagha com efeito refroative a assinatura do contrato datado
de 17 de Margo de 2023, ficando revogadas as disposigdes em contrario,

Gabinete do Secretario Municipal de Govemne, 05 de Abril de 2023,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Geanne Oliveira
Secretirla Municipal de Governo

DECRETO

DECRETO N° 22.566, DE 05 DE ABRIL DE 2023.

Altera a redagfo do artigo 9° do Decreto municipal n® 21.057, de 20 de maio de 2021, na forma que indica, e da
outras providéncias.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia, no uso das atribuigtes que lhe confers
o art. 75, incisa Xl, da Lei Organica do Municipio;

DECRETA:
Art. 1° G art. 9° do Decreto n® 21.057, de 20 de maio de 2021, passa a viger com a seguinte redagao:

“Art. 9° Ficam designados os servidores publicos municipais que integrarde a Comissic Especial de Invertario de
Bens Imdveis, a seguir relacionados:

| - Leandro Almeida Aguiar, matricula n® 24368-0 - Presidente;
Il - Elaine Amaral Silveira, matricula n® 14266-8 - Membro;
Il - Helder Carlos Sitva de Sousa, matricula n® 14147-5 - Membro;
IV - Juliano Novais Pereira, matricula n® 16751-2 - Membro;
V — Mayara Ribeiro Domingues, matricula n® 245560 - Membro;
-~ Augusto Cardoso dos Santos Filho, matricuia n® 24488-7 - Membro;
VIl - Edvaldo Rodsiguas Santana, matricula n® 3147 1-2 — Membro;
VIl - Cledivaldo Souza dos Anjos, matricula n® 152213 - Membro” (NR)

Art. 2° Este Decreto entrara em vigéncia na data de sua publicagap, ficando revogadas todas as disposigbes em
contrario.

Vitéria da Conquista — BA, 05 de abril de 2023,

Ana Sheilla Lemos Andrade
Prefeita Municipal

DECRETO N° 22.567, DE 05 DE ABRIL DE 2023.

Designa os Agentes de Contratacdo, os Pregoeiros(as) e compde a Equipe de Apoio para atuarem nas contratagdes
fundamentadas na Lei federal n® 14.133/2021, no Ambito da Administragao Publica Direta e Fundacional, e da
outras providéncias.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA |, Estado da Bahia, no uso das atribuigdes que Ihe confere
o art. 75, inciso XI, da Lei Organica do Municipio;

-, —_DIARIO___
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DECRETA:

Art, 1° Ficam, por meio deste Decreto, designados os agentes de contratagio, os pregoeiros(as), e os membros que
compdem a Equipe de Apoio, para a realizagéo das contratagdes fundamentadas na Lei federal n® 14.133/2021.

Art, 2° No Ambito da Central Estratégica de Compras Publicas (CECP}, ficam designados os seguintes servidores:
I - como Agente de Contratagéo e Pregoeiro(a):

a) Liliane Brite do Prado, matricula n® 07-09024-9;

b) Lucio Cliveira Maia, matricula n® 07-13491-6;

¢} Manoel Messias Bispo da Silva, matricula n® 01-02711-6;
d} Meg de Sousa Marques, matricula n® 07-18644-4;

o) Neuton Persira da Rocha, matricula n® 07-13500-9;

f) Valdirene Alves Macedo, matricula n® 09-11800-4;

g) Cintia Alves da Silva Aragjo, matricula n® 09-10381-3;

h} Zilmaria Pereira dos Santos, matricula n® 07-07164-7;

i} Gicele Pereira de Sousa, matricula n® 01-049-0;

11 - como membro da Equipe de Apoio:
a) Adson dos Santos Carvalho, matticula n® (7-14878-0;
b) Diego Lima de Andrade Sousa, matricula n® 07—14861-5-
c) Luciana Rosa da Frarga, matricula n° 01-049226-8
d) Jeane Cleia Carvalho do Nascimento, matricula n® 07-1 9980-5,
e) Leila Maria Souza Santos, matricula n® 07-13287-5.
Art. 3° Este Decrete enfra em vigéncia na data de sua publicagéo.
Vitoria da Conquista — BA, 05 de abnii de 2023.

Ana Shella Lemos Andrade
Prefeita Municipal

DECRETO N° 22.568, DE 05 DE ABRIL DE 2023.

Designa os membros da Comissdo Permanente de Licitagdo, para realizagao das contratages ja iniciadas e
fundamentadas na Lei federal n® B.666/33, no ambito da Administragao Publica Direta e Fundacionai, e da outras
pravidéncias.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA , Estado da Bahia, no uso das atribuigées que Ihe confere
o art. 75, inciso X, da Lei Organica do Municipio;

DECRETA:

Art. 1° Ficam, por meio deste Decreto, designados os membros titulares e suplentes da Comissdo Fermanente de
Licitagao, para realizagao das contratagdes ja iniciadas e fundamentadas na Lei federal n® 8.666/93.

Art. 2° No ambito da Central Estratégica de Compras Publicas (CECP}, licam designados os seguinies servidares:
| - como membros titulares da Comissdo Permanente de Licitagac:

a) Liliane Brito do Prado, matricula n° 07-05024-9;

b) Lucic Ofiveira Maia, matricula n® 07- 13491-6

c) Mancel Messias Blspo da Silva, matricula n® 01-02711-6;
d) Meg de Scusa Marques, matricula n® 07-186444;

e) Neuton Pereira da Rocha, matricula n® 07-13500-%;

f) Valdirene Alves Macedo, matricula n® 09-11800-4;

g) Cintia Alves da Silva Araljo, matricula n® 09-10381-3;

h) Zilmaria Pereira dos Santos, matricula n® 07-07164-7;

i} Adson dos Santos Carvalho, matricula n® 07-14878-0;

dom.pmvc.ba.gov.br
Documento assinado digitatmente conforme MP 12 2 200-2/200 | de 24/08/2001, que instityi a infra-estiutura de Chaves Pubkicas Brasifeira - /CP Brasil
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55) Plaslicos para classificador
56) Pratos descartaveis

57) Pregador de roupas
58) Sacos plasticos
59) Tintas em geral

60} Tonner para impressora

Gabinete da Procuradoria-Geral do Municipio de Vitdria da Conguista, Estade da Bahia, 07 de jangiro de 2025,

Jonatan Nunes Meireles
Procurador-Geral do Municipio

Rafael Maira de Aratijo
Coordenador do PROCON

PORTARIA SEINFRA N° 001, DE 07 DE JANEIRO DE 2025

D SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA, da Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista,
Estado da Bahia, no ust das suas atribuigBes que Ihe confere a Lei Municipal 421/87 e o Decreto n°. 23.512/2025
expedido peto Executivo Municipal.

RESCOULVE:

Art. 01°* Designar o servidor Diego Fermeira Salgado, para substituir a servidora Samila Santos Gongalves na fungao
de secretdria do Gabinete da SEINFRA no periodo de 09/01/2025 a 17/01/2025.

Art. 02° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao, ficando revogadas as disposigbes em contraric.
Gabinete do Secretaric Municipal de Infraestrutura Urbana, 07 de Janeiro de 2025.

Jackson Apolinario Yoshiura
Secretario Municipal de Infraestrutura Urbana

PORTARIA SMDR N° 002/2025

Dispie sobre a substituicao do Secretario titular da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural durante
sua auséncia, no periodo de 09 a 23 de janeiro de 2025.

O SECRETARIO DE DESENVGLVIMENTO RURAL DO MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA , Estado da
Bahia, no uso de suas atribuigdes que |he sdo conferidas pela Lei n° 421, de 31 de dezembro de 1987 e Decreto n°
22.703/2023;
RESOLVE:
Art. 1° Designar o servidor Gustavo de Barros Pedreira, matricula n* 30578-0, para respander pela diregao das
atividades desenvolvidas no ambito da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural em substituigdc ao
Secretario titular da pasta, que estara em viagem no periodo de 09 a 23 de janeiro de 2025.
Art. 2° Esfa Portaria entrara em viger no dia 09 de janeiro de 2025, estando revogadas as disposigtes em contrario.

Vitdria da Conquista - BA, 07 de janeiro de 2025.

Breno Pereira Farias

Secretario Municipal de Desenvolvimento Rural
Matricula 30541-3

PORTARIA N° 001/2025 - SEMGI
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DISPOE SOBRE A SUBSTITUIGAO DE SERVIDOR DURANTE PERIODO DE AFASTAMENTO.

0O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO E INOVAGAOQ, no uso das afribuigbes que lhe confare a Lei Municipal
n® 421/87, o Decreto n® 23.512/2025, e o Decreto n® 22.734/2023, expedidos pela Chefia do Poder Execufiva
Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar as servidoras ELAINE AMARAL SILVEIRA , matrcula n° 142668 e LORENA FREIRE DE
OLIVEIRA, matricula n® 241293, para substituir o cargoffungdo pablica da servidora L. B. L. O., matricula n°
XXXX0, CPF n®XXX.909.125-XX, sem acréscimo de suas remuneragdes, por periodo indeterminado, enquanto
perdurar o afastamento em carater cautelar, em cumprimento & determinagdo judicial comunicada por meio do
Oficio SJBA-32 VARA 50/2024, exarada nos autos do processo n® 1081827-05.2024.4.01.3300,

Art. 2* - A servidora ELAINE AMARAL SILVEIRA , respondera pelos atos da Geréncia de Patriménio deste
Municipio, enquanto a servidora LORENA FREIRE DE OLIWEIRA, respondera pela Central Estratégica de Compras
Publicas.

Art. 3° - Esla porlaria entrard em vigor na data de sua publicagio, ficando revogadas as disposigbes em contrario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretario Municipal de Geslio e Inovagao, 07 de janeiro de 2025.
ROMAR SQUZA BARROS
Secretario Municipal de Geslao e Inovagio

PORTARIA N° 009/2025

DISPOE SOBRE A INSTAURAGAO DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PARA A CONCESSAQ DE
JORNADA ESPECIAL AO SERVIDOR COM DEFICIENCIA OU AQ CONJUGE, FILHO OU DEPENDENTE DE
SERVIDOR, QUE POSSUA DEFICIENCIA, E DA QUTRAS PROVIDENCIAS.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO E INOVAGAO do Municipio de Vitéria da Conguista, Estado da Bahia,
no uso de suas altribuigdes legais e nos termos dos Decretos n®s 23.512/2025, 21.903/2022 e 23.296/2024 e do art.
107, da Lei Gomplementar Municipal n® 1.786/2011.

CONSIDERANDO gue o artigo 107, da Lei Complementar Municipal n® 1.786, de 16 de dezembro de 2011, alterado,
recentemente, pela Lei Complementar Municipai n® 2.897/2024, que concede horario especiai ao(a) servidor(a) com
deficiéncia, ou ainda, ao ¢dnjuge, filhe pu dependente de servidor(a), que possua deficiéncia;

CONSIDERANDO gue a Administragdo Publica Direta Municipal possui o Nocleo de Alengdo a4 Saude e de
Seguranga no Trabalho — NAST, nos termas dc Decreto n° 22.866/2023, responsavel pelo acompanhamenio da
salde dos servidores pidblicos municipais;

CONSIDERANDO o requerimento protocolade pelo{a) servidor{a}) RICARDO GUSMAO ALMEIDA, ocupante do
cargo TECNICO AGRICOLA, matricula 241465;

RESOLVE:

Art. 1° Fica instaurado o procedimento administrativo para analise do pedido de concessdo de jornada especial
ao(a) servidor(a) RICARDO GUSMAO ALMEIDA, ocupante do cargo TECNICO AGRICOLA, matricula 241465, em
razio da condigdo de salde do{a) servidor(a) com deficiéncia, ou ainda, do cdnjuge, filho ou dependente de
servidor{a), que possua deficiéncia, conforme requerimento protocolado 4 Secretaria Municipal de Gestio e
Inovagao.

Art. 2° Para a avaliagdo do requerimento e analise da documentagao meédica apresentada, fica nomeada a equi‘ga“,“'""
do Nucleo de Atergdo 4 Sadde e de Seguranga no Trabalho (NAST), composta pelos seguintes membros: £

| - Aline Freire Costa Freitas, matricula n® 41371 — Médico(a) do Trabalho;

dom.pmvc.ba.gov.br
Docurnento assinado digitaimente canforme MP #° 2 200-2/2001 de 24/08/2007, que instity/ 3 infra-estnutura de Chaves Publicas Brasieira - ICP Brasil
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO i A 1 | DATA DE ABERTURA
07.429.633/0001.69 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO 13/06/2005
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN
TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA) PORTE
DROGARIA CELIN EPP
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagdo de formulas
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
—
DOURO NOMEROQ COMPLEMENTO
R CASSIANO SANTOS 49 LOJA 01
CEP BAIRRO/DISTRITO MURICIFIO uF
45,000-315 SAO VICENTE VITORIA DA CONQUISTA BA
ENDERE(O ELETRONICO TELEFONE
contabil@comveima.com.br {77) 34214210
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 13/06/2005
MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL
SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 09/10/2025 &s 15:51:57 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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Consuita Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ:

07.429.633/0001-69

NOME EMPRESARIAL:

CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN
CAPITAL SOCIAL:

NAO HA INFORMAGAO DE QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ

about:blank
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09/10/2025, 15:54 Consulta ao Cadastro
TRIBUTOS ! CONSULTAS : CONSULTA A0 CADASTRO

Consulta Basica ao Cadastro do ICMS da Bahia

Blarbos da empress

Identificacao

CNP): 07.429.633/0001-69 Inscricdo Estadual: 066.441.192 PP
Razao Social: CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN

Nome Fantasia: DROGARIA CELIN

Natureza Juridica: EMPRESARIO (Individual)

Unidade de Atendimento: SGF/DIRAT/GERAP/CORAP SUL

Unidade de Fiscalizacdo: INFAZ SUDOESTE

Endereco

Logradouro: RUA CASSIANO SANTOS

Nuamero: 49 Complemento: LOJA 01
Bairro/Distrito: CENTRO CEP: 45000-315

Municipio: VITORIA DA CONQUISTA UF: BA

Telefone: (77) 34214210 E-mail: contabil@comveima.com.br

Referé&ncia: Proximo a Faca Festa. Localizagao: ZONA URBANA

informacgses Complemantares

Data de Inclusdo do Contribuinte: 20/06/2005
Atividade Economica Principal:
4771701 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagdo de férmulas
Unidade: UNIDADE PRODUTIVA
Forma de Atuagao
- ESTABELECIMENTO FIXO
Condigdo: EMPRESA PEQUENO PORTE
Forma de pagamento: SIMPLES NACIONAL
Situagao Cadastral Vigente: ATIVO

Lnderego dy Jovespondéncia

Endereco: RUA CASSIANQ SANTOS Complemento: LOJA 01

Referéncia: Proximo a Faga Festa. Namero: 49

Bairro: CENTRO CEP: 45000315
‘dunicipio: VITORIA DA CONQUISTA UF: BA

informaghes do Contadar
Classificagdo CRC: Profissional CRC: 16859 -BA Tipo CRC: Originario
Nome: DELIMILTON ALMEIDA PEREIRA
Responsavel pela organizagio contdabil
Classificagdo CRC: CRC: Tipo CRC:
Nome:
Endereco
Enderego: AVENIDA LAPA
Municipio: VITORIA DA

NUumero: 3489 Bairro: IBIRAPUERA CONQUISTA UF: BA
Referencia: CEP: 45075230
Telefone: {}) Celular; () Fax: () E-

mail: FISCAL@ADAPCONTABILIDADE.COM.BR

Nota: Os dados acima sdo haseados em informagdes fornecidas pelo contribuinte, estando sujeitos a posterior confirmagdo
pelo Fisco

Data da Consulta: 09/10/2025 ¢O

https://porial.sefaz.ba.gov.br/scripts/cadastro/cadastroBa/result.asp 1/2
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09/10/2025, 15:55

Histérico do Empregador

Historico do Empregador

Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 2.2

O Histérico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manual de
Orientagbes Regularidade do Empregador.

Inscrigao: 07.429.633/0001-69
Razdo social: CAMILA GOBIRA ANDRADE

Data de
Emissdo/Leitura

‘8/ 10/2025
9/09/2025

31/08/2025

1210812025

24/07/2025
05/07/2025
16/06/2025
28/05/2025
09/05/2025
20/04/2025
01/04/2025
13/03/2025
22/02/2025

‘/02/2025 -
5/01/2025

27112/2024
08/12/2024
19/11/2024
31/10/2024
12/10/2024
23/09/2024
04/09/2024
16/08/2024
28/0712024
09/07/2024
20/06/2024
01/06/2024
13/05/2024
24/04/2024

Data de Validade

08/10/2025 a 06/11/2025
19/09/2025 a 18/10/2025
31/08/2025 a 29/09/2025
12/08/2025 a 10/09/2025
24/07/2025 a 22/08/2025
05/07/2025 a 03/08/2025
16/06/2025 a 15/07/2025
28/05/2025 a 26/06/2025
09/05/2025 a 07/06/2025
20/04/2025 a 19/05/2025
01/04/2025 a 30/04/2025
13/03/2025 a 11/04/2025

22/02/2025 a 23/03/2025

03/02/2025 a 04/03/2025
15/01/2025 a 13/02/2025
27/12/2024 a 25/01/2025
08/12/2024 a 06/01/2025

19/11/2024 a 18/12/2024

31/10/2024 a 29/11/2024
12/10/2024 a 10/11/2024
23/09/2024 a 22/10/2024
04/09/2024 a 03/10/2024
16/08/2024 a 14/09/2024

'28/07/2024 a 26/08/2024

09/07/2024 a 07/08/2024

20/06/2024 a 19/07/2024
101/06/2024 a 30/06/2024
13/05/2024 a 11/06/2024
24/04/2024 a 23/05/2024

hitps:/fconsulta-cri.caixa.gov.br/consultacri/pages/consuitaEmpregador.jsf

Numero do CRF

2025100821071313684692
2025091905231313684669
2025083102091313684609
2025081204131313684686
2025072406041313684619
2025070502021313684670
2025061605091313684698
2025052803491313684658
2025050903421313684655
2025042002041313684609
2025040119521313684674
2025031322451313684658
2025022202081313684660
2025020320481313684603
2025011502341313684624
2024122702521313684609
2024120801381313684653
2024111902281313684606
2024103108111313684614
2024101202031313684600
2024092320151313684620
2024090407311313684655
2024081619531313684648
2024072801291313684650
2024070906141313684661
2024062019121313684685
2024060101331313684618

2024051305231313684603

2024042419023409226336

GL
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09/10/2025, 15:55 Histdrico do Empregador

Emiaaade Data de Validade Nimero do CRF
05/04/2024  05/04/2024 a 04/05/2024 2024040502290748017190
16/03/2024 16/03/2024 a 14/04/2024 2024031601343407402976
26/02/2024 26/02/2024 a 26/03/2024 2024022603311105520996
07/02/2024 07/02/2024 a 07/03/2024 2024020718570921127104
19/01/2024 19/01/2024 a 17/02/2024 2024011905491012799577
31/12/2023 31/12/2023 a 29/01/2024 2023123101001713868679
12/12/2023 12/12/2023 a 10/01/2024 2023121219072753695282
23/11/2023 23/11/2023 a 22/12/2023 2023112306514195490201
04/11/2023  04/11/2023 a 03/12/2023 2023110401310409436810
16/10/2023 16/10/2023 a 14/11/2023 2023101605291627593151

Resultado da consulta em 09/10/2025 15:55:48

3

https://consuita-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 2/2



09/10/2025, 15:58 gpi27.cloud.el.com.br/ServerExec/tributario/tributarioclient/reporiHtmli 7idDocumento=c77943a7-2201-4361-9f8b-77790df1ab35

Prefeitura Municipal de Vitoria da Conquista
Secretaria Municipal de Finangas e Execugdo Or¢amentaria

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS/TRIBUTARIOS
N° 73428 /2025

CONCEDIDO A

Inscrigdo Municipal:

Nome/Razido Social: CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN
CPF/CNPJ: 07.429.633/0001-69

Endereco do imével: N° - - - CEP:

CERTIFICA-SE, para os devidos fins do art. 205 da Lei Federal n° 5.172/66 - Cédigo Tributario Nacional (CTN) e art. 319
da Lei Complementar Municipal n® 2.645/2022 (Cédigo Tributdrio ¢ de Rendas do Municipio), que o contribuinte acima
qualificado, COM RELAGCAO AO OBRJETO DESTA CERTIDAO, encontra-se em situagio regular perante a FAZENDA
PUBLICA MUNICIPAL.

Ressalta-se que a presente certiddo ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a recolhimentos
que ndo tenham sido efetuados ¢ que venham a ser apurados pela Fazenda Publica Municipal, conforme prerrogativa legal
prevista no art. 149 do Cédigo Tributario Nacional {CTN).

As certiddes fornecidas ndo excluem o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer débitos que,
posteriormente, venham ser apurados.

Esta certiddo abrange somente o cadastro acima identificado.

autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Vitoria da
uista, na Internet, no enderego https://www.pmve.ba.gov.br/

Emitida em: 08/09/2025
Validade: 90 (Noventa) dias
MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA - Bahia, Segunda-feira, 8 de Setembro de 2025

Chave de validacio: ¢77943a7

6l

https://gpi27 .cloud.el.com.br/ServerExec/tributario/tributarioclient/reporiHtmi?idDocumento=c77943a7-2201-4361-9f8b-7 7790df1ab95 11
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Emissio: 09/10/2025 15:58<

i) GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
i SECRETARIA DA FAZENDA

Autenticidade da Certidao de Débitos Tributarios

Certiddo N°: 20254831379

Emitida pela Secretaria da Fazenda do Estado da Bahia para o contribuinte:

RAZAO SOCIAL
CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ
066.441.192 07.429.633/0001-69

CERTIDAO DO TIPO ESPECIAL, .
EMITIDA CONFORME PORTARIA N.° 918/99 EM 22/09/2025 VALIDA ATE 21/11/2025

Pagina 1 de 1 RelCertidaoAutenticidade.rpt

(2



09/10/2025, 15:59 Resultado da Consulta de Certiddo de Pessoa Juridica

?Heceita&derd B Q

= Servicos do Contribuinte
Portal de Servigos da Receita

A > B > Resultado Consulla

Resultado da Consulta de Certidao

CNPJ Periodo
07.429.633/0001-69 09/10/2024 a 09/10/2025

Relacio das certidbes emitidas por data de emissao

Cédigo de Controle & Tipo & Data - Hora de Emisséo ¢ Data de Validade Situagdo $ 22 Viz
523E.0D19.87B2.319A Positiva com efeitos de negativa 18/09/2025 - 09.50:26 17/03/2026 Valida *
466D.A131L528C E77C Positiva com efeitos de negativa 17/09/2025 - 161516 16/03/2026 Valida X
. 5628.C899.557B.2A27 Positiva com efeitos de negativa 05/09/2025 - 11.56.27 04/03/2026 valida &
0O9EE.825A.8041.38C8 Positiva com efeitos de negativa  05/08/2025 - 09:17.53 01/02/2026 Valida &
65F0.CF30.8B64.0C00  Positiva com efeitos de negativa 30/06/2025 - 1656:36 2771272025 Valida X

Exibir: & v 1-5 de 19 itens Pagina: 1 v >

Expirada: A data de validade da certidao expirou. Os atos praticados entre a data de emissao e data de validade da certidao permanecem vél
Vilida: Prazo de validade da certidao ainda nao vencido. A certiddo pode ser utilizada em gualquer ato em que for necessaria.

~
D Voltar % Avaliar Servigo ( Q Nova Consulta y

Gl

https:/fservicos receitafederal.gov.br/servico/certidoesi/home/cnpj/consultar/resultado 1/2
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PODER JUDICIARIO
JUSTIGCA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.429.633/0001-69

Certid3o n®: 29135857/2025

Expedigdo: 27/05/2025, as 08:41:52

Validade: 23/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN (MATRIZ E FILIAIS),
ingscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.429.633/0001-69, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéio
a todos o0s seus estabelecimentos, agéneias ou filiais.

A acelitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a 1identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Diividas e sugestdes: cndt@®tst.jus.br

o



Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista - BA

Secretaria Municipal de Finangas e Execugao Qrgamentaria

ALVARA DE LICENGA E FUNCIONAMENTO

N° 5656 / 2025

O PRESENTE ALVARA ESTA DE ACORDO COM A LEI COMPLEMENTAR N° 2.645/2022:
CONCEDIDO A

Nome/Razio Social: CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN
Nome Fantasia: DROGARIA CELIN
Inscrigdo Municipal: 417025

CPFICNPJ: 07.429.633/0001-69
Enderego: Rua CASSIANO SANTOS N°49 - LOJA 01 - SAQ VICENTE - Vitéria da Conquista-BA CEP:

. 45100000

ATIVIDADE PRINCIPAL

477170100 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTQS FARM

Exercicio ——DATA DE VENCIMENTO ——
2025 20/02/2026

OBSERVAGOES E RESTRICOES

MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA - Bahia, Quinta-feira ,9 de Outubro de 2025.

’,},gﬁ

AVISO

=0 PRESENTE. ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LUGAR VISIVEL AQ PUBLICO

Chave de Validagdo: d4b3e073

A autenticidade deste Ai\;aré podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Vitoria
da Conquista, na Internet, no enderego https://www.pmvc.ba.gov.br

w8



09/10/2025, 15:50 Diarios Oficiais

Editar Diario Oficial Pesquisar por...

Data de Publicagdo

13/10/2025

Publicado
Nao
Edicdo

4075

Cadernaos: 1, Assuntos: 1

L\Ioltar (https://dom.pmvc.ba.gov.br/painel/diarios)

r-l- Adicionar assunto (https://dom.pmvc.ba.gov.br/painel/diarios/3293/assunto/criar) ]

Dispensa (1) \ & )

Criado Modificado

Titulo Grgao Telefone por por

EXTRATO Secretaria 98836 Liliane Liliane # (https://dom.pmvc.ba.gov.br/painel/diarios/3293/assunto/editar/152371)
DISPENSA Municipal 4725 Brito Do  Brito Do

DE de Gestao Prado - Prado - 1

LICITACAOD e 09/10/2025 09/10/2025

Ne Inovagao 15:50:13 15:50:13

079/2025

&9

hitps://dom.pmvc.ba.gov.br/painel/diarios/editar/3293 11



10/10/2025, 15:14 Cépia de Autorizagiio.docx - Documentos Google

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E INOVACAQ — SEMGI
www.pmvc.ba.gov.br

AUTORIZAGCAQ DA AUTORIDADE COMPETENTE
Art. 72, inciso VIII, da Lei 14.133 de 2021.

Autorizo o prosseguimento do processo administrativo n® 123409/2025, referente
contratagio direta, que compreende a dispensa de licitagdo, conforme os termos da Lei
14.133/2021 e demais normas pertinentes, visando a contratagdo da pessoa juridica
CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN - CNPJ n° 07.429.633/0001-69, para aquisi¢do imediata
de medicamento, considerando os termos da Decisdo Judicial n?

. 0002761-60.2011.805.0274. Determino a Central Estratégica de Compras Piblicas, tudo
em obediéncia ao que determina a Lei 14.133/2021 de 1° de abril de 2021, que
proceda a realizagdo do processo pertinente, mediante a existéncia de dotagio
orcamentaria e dentro dos procedimentos legais cabiveis.

09 de outubro de 2025, Vitéria da Conquista - BA.

Secretayio Municipal d€ Gestdo e Inovagio

Rua Joao Pessoa, 253 - Centro

Fomne: (77) 98856-5228

CEP 45.000-495 - Vitoria da Conquista - Bahia

www.pmve,ba.gov.br
hitps://docs.google.com/document/d/14pbBNMIKQIY 18MOPO1RHANTXVJZTXUWh/edit

"0
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA @0
WWW.DIMV .br (I O
Coordenagio de Material e Patriménio
Central Estratégica de Compras Piiblicas

ATA DE DISPENSA DE LICITACAO N¢ DL 079/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N¢ 123409/2025

Aos nove dias de outubro de dois mil e vinte e cinco, eu, Liliane Brito do Prado, Agente de
Contratagdo nomeada pelo Decreto Municipal n? 22.567/2023 apreciei e deliberei a respeito do
pedido de aquisigio direta e entrega imediata de MEDICACAO solicitado através do Protocolo n®
123409/2025 - Diretoria de Vigilancia em Satide - SMS, oriundo da Secretaria Municipal de
Saude, tendo como ordenador de despesa o Sr2 Fernanda Qliveira Maron, com a finalidade de
contratagio da empresa CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN, inscrita no CNP] n°
07.429.633/0001-69, com enderego na Rua Cassiano Santos, n? 49, Loja 01, B. Sao Vicente, CEP
45,000-315, Vitéria da Conquista — BA. A contratagdo em questido se faz imprescindivel, em razao
. da Liminar Judicial, proferida em favor do paciente, Mayane Teixeira de Souza, Decisido Judicial
ne 0002761-60.2011.805.0274 conforme solicitagio feita pela Diretoria de Vigilincia em Saidde
- DVS, junto a Coordenagio de Vigilincia Nutricional - SMS, mediante justificativa anexa aos autos
deste processo, n? 123409/2025. Tendo em vista que a solicitagdo se trata de antecipagdo de
tutela, intimada em processo judicial, em decisdo atribuida a Assisténcia Farmacéutica Municipal,
torna-se necessiria a compra de Insumos: Sonda uretral Embramed n? 12 - 400 unidades e Sonda
coletora sistema aberto - 400 unidades. A partir da analise da documentagdo constante nos autos
do procedimento Administrativo em tela pode-se verificar que a contratagio em aprego procede
em face da situagdo de urgéncia no atendimento, ante a possibilidade de ocasionar prejuizo ou
comprometer a seguranga de pessoas, consoante disposi¢do da Lei 14.133/2021, em seu art. 75,
inciso VIII, a seguir transcrito: “E dispensdvel a licitagdo: {...) VIII - nos casos de emergéncia ou de
calamidade piiblica, quando caracterizada urgéncia de atendimento de situagdo que possa
ocasionar prejuize ou compremeter a continuidade dos servicos piblicos ou a seguranca de
pessoas, obras, servigos, equipamentes e outros bens, piiblicos ou particulares, e somente
para aquisi¢do dos bens necessdrios ao atendimento da situa¢do emergencial ou calamitosa
e para as parcelas de obras e servicos que possam ser concluidas no praze mdximo de 1 (umj
. ano, contado da data de ocorréncia da emergéncia ou da calamidade, vedadas a prorregagdo
dos respectivos contratos e a recontratagdo de empresa jd contratada com base no disposto
neste inciso (grifos aditados)”. Destarte, nao existe outra maneira senao efetuar a contratagio de
emergéncia para atender a demanda urgente que se configura, com vistas a sanar possiveis
prejuizos sofridos pelo descumprimento da tutela antecipada nos termos legais. No tocante ao
aspecto relacionado a escolha do fornecedor proponente ‘interessado no pretenso contrato de
fornecimento, bem como, justificativa do prego praticado, entendo e assevero que a Diretoria
Administrativa, Setor de Compras da Secretaria Municipal de Salde, realizou todas as agdes
necessarias a escolha, verificagio e confirmacio dos valores praticados. Confirmacio deste
entendimento estd no fato de que na correspondéncia que solicita o presente processo, ha
manifestagdo de concordincia com a escolha do fornecedor executante, bem como, com a
compatibilidade dos valores apresentados pelo pretenso contratado, informagdo confirmada
através da aposicio a Sr2 Fernanda Oliveira Maron, Secretaria Municipal de Sadde (aqui
representada pela Subsecretaria, Sr2 Kalilly Lemos Santos Rocha) - responsavel pela contratagao
analisada. O objeto a ser avengado tera por Fonte de Recursos aquela descrita no n° 500, cujo
Projeto/Atividade é 2.202, Elemento de Despesa n2. 33.90.91.00, e valor total de R$ 1.220,00

Dispensa de Licltagho n° 079/2025

Rua Jodo Pessoq, 253 - Centro.

CEP 45.000-495 - Vitdria da Conguista - Bahia %
https:/fdocs.google.com/document/d/1dyBrdbqzwp8k_RzmObY2ZHwb2RjP42FMi/edit 1/8
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

Coordenagao de Material ¢ Patrimdnio
Central Estratégica de Compras Publicas

(um mil e duzentos e vinte reais). Portanto, tendo a Administra¢do verificado o atendimento da
demanda solicitada e constatado que o valor apresentado pelo pretenso contratado, corresponde
aquele praticado no mercado, resolvo julgar DISPENSAVEL o processo administrativo em tela com
base no art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021 e no Parecer Referencial n¢ 001/2023 (PGM)
emitido pela Procuradoria-Geral do Municipio no corrente ano, assinado pela Advogada Publica
Sra. Marilucia Pedroso Gama Fonseca - 0AB/BA 40.804 e pelo Procurador-Geral do Municipio,
Sr. Jonatan Nunes Meireles - OAB/BA 32.700. Ressalta-se que a consulta acerca da regularidade
fiscal no tocante ao presente contrato foi analisada, encontrando-se regular conforme certiddes
emitidas na ocasido acostadas aos autos. Nada mais havendo a tratar eu, Liligane Brito do Prado,
lavrei a presente ata, que dato e assino singularmente.

Vitéria da Conquista, 09 de outubro de 2025.

Li!ia%:to do Prado

Agente de Contratacdo

Dispensa de Licitagao n° 079/2025
Ruo Jodo Pessoq, 253 - Centro.
CEP 45.000-495 - Vitéria da Canguista - Bahio

WWW.RINVG BG.Qov.Dr *fo‘b
hitps://docs.google.com/document/d/14yBrabgzwp8k_RzmObY2Hwb2RjP42FMI/edit 3/6




10A10/2025, 15:15 ATA DL. 079-2025.docx - Documentos Google

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
mve,.com.br
Coordenagio de Material e Patriménio
Central Estratégica de Compras Piblicas

TERMO DE RATIFICACAOQ

PROCESSO N2 DISPENSA DE LICITACAO N¢ 079/2025
OBJETO: Aquisi¢io de MEDICAMENTOQS para atender as demandas da liminar judicial n2
0002761-60.2011.805.0274, junto a Secretaria Municipal de Satde de Vitéria da Conquista - BA.

A Secretaria Municipal de Saide - SMS, cujo ordenador da Despesa é a Secretaria Municipal
Fernanda Oliveira Maron, encaminha o processo em epigrafe com a decisdo do Apente de
Contratacdo, nomeado pelo Decreto n 22.567/2023, adjudicando o objeto desta DISPENSA DE
LICITACAO, A pessoa juridica CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN, inscrita no CNP] n°
07.429.633/0001-69.

Atuou, nesse processo, a Advogada Publica Sra. Mariliicia Pedroso Gama Fonseca - OAB/BA
. 40.804 e o Procurador-Geral do Municipal Sr. Jonatan Nunes Meireles - OAB/BA 32.700, que
juntoes analisaram a legalidade do processo, apensado aos autos o elucidative parecer referencial.

Também merece destaque a atuagdo do servidor o Sr. Kleyton Azevedo R. dos Santos - Geréncia de
Compras - SMS - matricula 1402, responsavel pelas catagées.

No presente ato de ratificagio, registro:

Que o pleno atendimento a legalidade é atributo do processo que compartilho com a eminente Sra.
Marihicia Pedroso Gama Fonseca e o Sr. Jénatan Nunes Meireles.
Que os valores ora contratados se encontram compativeis com o praticado no mercado,
conforme justificativa acostada nos autos do processo em epigrafe.

Tais registros levam-me a decidir:

Por ratificar a presente contrata¢do por DISPENSA de Licitacdo n2 079/2025 para que surta os
seus efeitos juridicos.

. Vitéria da Conqujéta - BA, 09 de oyjubro de Zp25.

Secretario Municipal de Gestao e inovagio

Dispensa de licitagao n° 079/2025
Ruo Jodo Passoq, 253 ~ Cantro.
CEP 45.000-49% - Vitdria da Conquista - Bahia \1 3
WNW.RMYCLA.govor
https:/fdocs.google.com/document/d/14y8rdbgzwp8k_RzmObY2Hwb2RjP42FMi/edit 5/6
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‘%,. VITORIA DA CONQUISTA
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AUTORIDADE COMPETENTE
Ceres Neide Almeida Costa
Direcdo Geral da Fundacao Publica de Salde de Vitdria da Conquista

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAGAO N° 052/2025 PA N°
351/2025 - FSVC

A FUNDAGAO PUBLICA DE SAUDE DE VITORIA DA CONQUISTA faz publicar o extrato da
Dispensa de Licitagdo. OBJETO: Aquisicdo de Equipamentos de EPI CONTRATADA: BH SEG
EQUIPAMENTOS DE PROTECAQ INDIVIDUAL LTDA, CNPJ N°22.202.833/0001-78 VALOR TOTAL:

R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais). FUNDAMENTAGAQ LEGAL: art. 70, lll da Lei Federal n°
14.133/2021 e art.5° do Decreto Municipal 23.169/2024. RATIFICAGAO em 06 de Outubro de 2025

AUTORIDADE COMPETENTE
Ceres Neide Almeida Costa
Diretora Geral da Fundacéo Publica de Salude de Vitdria da Conquista

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAGAO N° 053/2025 PA N°
47612025 - FSVC

A FUNDACAO PUBLICA DE SAUDE DE VITORIA DA CONQUISTA faz publicar o extrato da
Dispensa de Licitagao: Fornecimento de material médico hospitalar. CONTRATADA: VITABAHIA
COMERCIO E IMPORTAGAO LTDA CNPJ - 07.046.809/0001-01 no valor de R$ 1.500,00 (um mil
e quinhentos reais) FUNDAMENTACAQ LEGAL: art. 70, Ill da Lei Federal n® 14.133/2021 e art.5°
do Decreto Municipal 23.169/2024. RATIFICAGAO em 08 de Outubro de 2025

AUTORIDADE COMPETENTE

Ceres Neide Almeida Costa
. Direcido Geral da Fundag&o Publica de Saude de Vitoria da Conquista

EXTRATO DISPENSA DE LICITACAO N° 079/2025

Processo n® 123409/2025

OBJETO: Aquisicdo de INSUMOS para atender as demandas da liminar judicial n°0002761-
60.2011.805.0274, em favor de Mayane Teixeira de Souza, junto a Secretaria Municipal de Salude de
Vitéria da Conquista - BA. CONTRATADA: CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN - CNPJ n°

07.429.633/0001-69. VALOR TOTAL: R$1.220,00 (um mil, duzentos e vinte reais).
FUNDAMENTAGAQ LEGAL: art. 75, Vill da Lei Federal n° 14,133 de 01 de abril de 2021. VIGENCIA:
entrega imediata. RATIFICACAQO EM: 09 de outubro de 2025.

AUTORIDADE COMPETENTE
Romar Souza Barros
Secretario Municipal de Gestao e Inovacgao.
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